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Dzień Dziecka z samolotami
WYDARZENIE Na niebie Su-22 i gaśniczy Dromader, a na ziemi atrakcje dla całych rodzin. 
Pilskie Muzeum Wojskowe zaprasza w sobotę na Dzień Dziecka.

Choć nieco po terminie, 
to  będzie to  świętowa-
nie Dnia Dziecka pełne 

atrakcji. Dla uczestników wy-
darzenia - także całych rodzin 
- przygotowano m.in. „misję 
bojową w terenie”.

- Zapraszamy dzieci z  rodzi-
cami na  czwartą edycję „Woj-
skowej przygody”. Tym razem 
w  myśl zasady „uczyć przez 
zabawę” będzie ciekawie i po-
uczająco. Zadania specjalne 
z elementami profilaktyki, będą 
dobrą lekcją dla wszystkich. 
Wsparcie zapewniają nasi przy-
jaciele ze Szkoły Policji w Pile 
oraz Komendy Powiatowej Po-
licji w Pile - mówi dyrektor Pil-
skiego Muzeum Wojskowego, 
Przemysław Olszyński. 

Na miejscu będzie też ser-
wowana wojskowa gro-
chówka z  kuchni polowej.  
Muzealnicy i strażacy przygo-
towali także wystawę sprzętu 
wojskowego i strażackiego.

Sobotnie wydarzenie przy 
Pilskim Muzeum Wojskowym 
rozpocznie się o  godzinie 

14.00. Na ten dzień na  lotni-
sku zaplanowano też organi-
zowany przez OSP RW w Pile 
„Bieg o Złotą Sikawkę”. 

- Na godzinę 15.00 zaplano-
waliśmy pokaz samolotu ga-
śniczego Dromader, a na 17.30 
coś czego nad Piłą nie było 
już od  lat - przelot samolotu  

Narzeczony spadł jej z nieba. Nietypowe zaręczyny na lotnisku 
HISTORIE Ona kupiła mu w prezencie lot paralotnią w tandemie, on - po wylądowaniu oświadczył się jej. Na lotnisku w Pile miały miejsce nietypowe zaręczyny.

Narzeczeni to  Karolina 
i  Michał. Ona kupiła 
mu w prezencie na uro-

dziny lot paralotnią w tandemie. 
On prezent od swojej ukochanej 
postanowił wykorzystać do tego, 
by oświadczyć się jej.

Te nietypowe zaręczyny miały 
miejsce na lotnisku w Pile w so-
botę, 1 czerwca.

Pan Michał - ustalając termin 
realizacji swojego urodzinowego 
prezentu - zdradził swoje plany 
pilotowi paralotni. Bogdan Ja-
siński, który na  lotnisku w  Pile 
realizuje loty paralotnią w  tan-
demie i  prowadzi szkolenia pa-
ralotniowe, zabrał w  powietrze 
zaręczynowy bukiet. Przed lądo-
waniem z  Michałem przekazał 
mu kwiaty, a ten - już po dotknię-
ciu ziemi - kleknął przed swoją 
ukochaną, wręczył jej kwiaty, 
wyciągnął pierścionek zaręczy-
nowy i poprosił ją o rękę. Karo-
lina bez wahania odpowiedziała 
„tak”.                                    RED

Rękodzielnicy i smakołyki. 
Eko Piknik po raz piąty
WYDARZENIE W sobotę, 22 czerwca, u Wyspiarza już po raz piąty odbędzie się Eko Piknik. 
Pojawią się na nim znani pilscy rękodzielnicy. Będzie można też wymienić się odzieżą. 

Spotykajmy się w  gościn-
nych progach Wyspiarza. 
Czego możecie ocze-

kiwać? Stoisk z  rękodziełem 
- makramy, świece, wyroby 
drewniane. ceramika i  wiele 
innych. Będzie też dużo świet-

Su-22 - zapowiada Przemy-
sław Olszyński.

Dzień Dziecka w  Pilskim 
Muzeum Wojskowym na  tere-
nie lotniska w Pile - w sobotę, 
8 czerwca od 14.00 do 18.00. 
Dojazd do  siedziby PMW 
od strony ulicy Wałeckiej.           

 RED

Fo
t. 

Pi
la

O
nl

in
e.

pl
Fo

t. 
Pi

la
O

nl
in

e.
pl

nego jedzenia - sery owcze, 
miody, pieczywo i  super kawa. 
W tym roku mamy też nowość 
- wymianę odzieży. Kupiliście 
za dużą bluzkę? Wredne kalorie 
zmniejszyły ubranie? Będzie 
można wymienić się z innymi – 

zachęcają organizatorki, Joanna 
Przybył i Dagmara Hoffmann. 

Początek wydarzenia o  godz. 
12.00. Wcześniejsze zapisy 
na wymianę pod adresem: dag-
marahoffmann7@gmail.com. 
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KONCERT Po ośmiu latach, tym razem w  nowym pięknym amfiteatrze w  parku Staszica  
w Czarnkowie, wystąpi DŻEM

Ten legendarny zespół 
grający muzykę z  po-
granicza rocka i  blu-

esa, założony w  1973 roku 
przez braci Adama i  Bena 
Otrębów oraz Pawła Bergera, 
zaliczany do najważniejszych 
zespołów w  historii polskiej 
muzyki rockowo – bluesowej. 
Mówi się o nich "polscy Rol-
ling Stonesi" i  faktycznie coś 
w tym jest, choćby ze wzglę-
du na źródła muzyki, żonglo-
wanie stylami, konsekwencję, 
a  także staż, pod względem 
którego coraz mniej mają 
równych. No i  ze względu 

na skomplikowane, nie wolne 
od dramatów dzieje.

Na stronie zespołu ukazała 
się niedawno taka informacja: 
Jest nam niezmiernie miło po-
informować, że  od  6 kwietnia 
2024 roku do  zespołu DŻEM 
jako nowy wokalista dołączy 
Sebastian Riedel. Nasze dro-
gi przecinały się wielokrotnie, 
by właśnie teraz połączyć się 
w  jedną, wspólną, muzyczną 
ścieżkę pełną nowych wyzwań.

To będzie niezapomniany, hi-
storyczny koncert.

Miejskie Centrum Kultury 
w  Czarnkowie zaprasza 6 lipca 

o  godzinie 21.00 do  amfiteatru 
w Parku Miejskim imienia Stani-
sława Staszica na koncert zespo-
łu Dżem. Nienumerowane bilety 
w  cenie 110 złotych indywidu-
alne i 100 złotych dla zakładów 
pracy i  grup zorganizowanych 
(minimum dziesięć osób) do-
stępne są w kasie kina Światowid 
i na stronie internetowej bilety24.
pl. Przy zakupie biletów w sprze-
daży internetowej doliczana jest 
opłata operatora. Otwarcie bram 
nastąpi o godzinie 20.00. Więcej 
informacji można uzyskać pod 
numerami telefonów 67 255 26 
51 oraz 67 349 34 80.

W niedzielę wybierzemy nowych eurodeputowanych
WYBORY Co 5 lat obywatele Unii Europejskiej wybierają posłów i  posłanki do  Parlamentu Europejskiego. Polacy pójdą do  urn w  niedzielę, 9 czerwca. Wybiorą 53 reprezentantów,  
w tym 5 z Wielkopolski. 

Parlament Europejski 
jest jedynym na  świe-
cie ponadnarodowym 

zgromadzeniem wybieranym 
w  wyborach bezpośrednich. 
Posłowie i posłanki reprezen-
tują interesy obywateli UE 
na szczeblu europejskim.

- Twój głos zadecyduje, 
kto będzie cię reprezentował 
w  Parlamencie Europejskim 
podczas przygotowywa-
nia nowych przepisów i  kto 
wpłynie na  wybór człon-
ków Komisji Europejskiej. 
A  te decyzje mają z  kolei 
bezpośredni wpływ na  two-
je codzienne życie i  życie 
wielu innych ludzi. Demo-
kracji nigdy nie wolno brać 
za  pewnik. To wspólne osią-
gnięcie i  zbiorowa odpowie-
dzialność. Każdy z nas ma tu 
swoją rolę do  odegrania. Im 
więcej ludzi głosuje, tym sil-
niejsza staje się demokracja – 
można przeczytać na  stronie 
Parlamentu Europejskiego. 

Prawodawstwo UE zajmuje 
się m.in. takimi sprawami jak 
środowisko, bezpieczeństwo, 
migracja, polityka społeczna, 
prawa konsumentów, gospo-
darka, praworządność i wiele 
innych. 

Decydować będzie o  tym 
720 posłów i  posłanek. 
W  Polsce zostanie wybra-
nych 53 reprezentantów. 
Mandaty zostały rozdzielone 
na  13 okręgów wyborczych. 
W okręgu nr 7, który obejmu-
je Wielkopolskę, do podziału 
jest pięć mandatów. 

Zgodnie z  prawem UE, 
we wszystkich państwach 
członkowskich musi być sto-
sowany proporcjonalny sys-
tem wyborczy, który polega 
na  podziale mandatów od-

powiednio do  liczby głosów 
zebranych przez poszczegól-
ne partie. W  Polsce, wybory 
do Parlamentu Europejskiego 
są bezpośrednie i  proporcjo-
nalne, co oznacza, że kandy-
dat, który z  danej listy wy-
borczej otrzyma największą 
liczbę głosów, ma pierwszeń-
stwo w ostatecznym podziale 
mandatów.

W podziale mandatów będą 
brały udział komitety wy-
borcze, które w  skali kraju 
przekroczyły 5%. Nowo wy-
brani posłowie i posłanki PE 
na  pierwszej sesji plenarnej 
wybiorą przewodniczącego 
lub przewodniczącą. Na ko-
lejnej sesji Parlament wybie-
ra nowego przewodniczącego 
lub przewodniczącą Komisji 
Europejskiej, a  następnie 
przesłuchuje i  zatwierdza 
całe kolegium komisarzy. 
W  tej kadencji Parlamentu 
funkcję wiceprzewodniczą-
cej PE pełniła Ewa Kopacz. 
Jest jedyną eurodeputowaną, 
która ponownie ubiega się 
o mandat z Wielkopolski. 

W  2019 r. wybory w  Wiel-
kopolsce wygrała Koalicja 
Europejska, która zdobyła 
43,25 proc. głosów. Z  jej ra-
mienia trafiło do  Parlamentu 
dwoje byłych premierów: 
Ewa Kopacz i  Leszek Mil-
ler. Prawo i  Sprawiedliwość 
zdobyło 38,39 proc. poparcia 
i  dwa mandaty, którymi po-
dzielili się Zdzisław Krasno-
dębski i  Andżelika Możdża-
nowska. Piątą reprezentantką 
Wielkopolski była Sylwia 
Spurek, jedna z  liderek Wio-
sny.

W  tegorocznych wyborach 
swoich kandydatów wysta-
wiło aż dziewięć komitetów. 
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„Jedynki” na  listach to: Ewa 
Kopacz na  liście Koalicji 
Obywatelskiej, Wojciech Ko-
larski na liście Prawa i Spra-
wiedliwości, Krzysztof Het-
man na  liście Polski 2050, 
Joanna Scheuring-Wielgus 
na  liście Lewicy, Anna Brył-
ka na  liście Konfederacji, 
Przemysław Grzegorek na li-
ście Bezpartyjnych Samorzą-
dowców, Jakub Frąckowiak 
na  liście Strajk Przedsiębior-
ców, Krzysztof Borysewicz 
na  liście Normalny Kraj, 
Tomasz Krzciuk na liście Po-
lexit. 
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Andrzej Duda  
odznaczył pośmiertnie ks. Bolesława Domańskiego 
WYDARZENIE Prezydent Andrzej Duda odznaczył pośmiertnie Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski księdza Bolesława Domańskiego. Uroczystość przekazania Orderu odbyła się  
we wtorek w Zakrzewie w powiecie złotowskim. 

Ksiądz dr Bolesław Do-
mański przez lata był 
związany z  Ziemią 

Złotowską. Był proboszczem 
parafii w  Złotowie, a  od  1903 
roku parafii w Zakrzewie. Pod-
czas swojej posługi kapłańskiej 
był zaangażowany w  walkę 
o  przyłączenie Ziemi Złotow-
skiej do  Polski. Był patronem 
Polaków i  polskiej spółdziel-
czości w  Niemczech, pełnił 
funkcję prezesa Związku Po-
laków w  Niemczech. Podczas 
Kongresu Polaków w  Berlinie 
w  marcu 1938 roku wygłosił 
swoje najbardziej znane prze-
mówienie - wyznanie wiary 
chrześcijanina Polaka. Tam 
też zostały ogłoszone słynne 
„Prawdy Polaków”.

W  Zakrzewie - ze składek 
Związku Polaków w  Niem-
czech - powstał budynek Domu 
Polskiego, który stanowił cen-
trum życia społeczno-kultural-
nego. W  tamtych czasach Za-
krzewo było nazywane stolicą 
Polaków w Niemczech i twier-
dzą polskości, a  także “Małą 
Warszawą”.

We wtorek prezydent An-
drzej Duda swoją wizytę w Za-
krzewie rozpoczął od złożenia 
kwiatów na  grobie ks. Do-
mańskiego. Później przekazał 
na  ręce przedstawicieli lokal-
nej społeczności przyznany 
kapłanowi pośmiertnie Krzyż 
Wielki Orderu Odrodzenia 
Polski „w  uznaniu wybitnych 
zasług w  działalności dusz-
pasterskiej, publicznej i  spo-
łecznej na  rzecz utrwalania 
pamięci i tożsamości Polaków 
pod zaborami, za  niezłomną 
postawę w krzewieniu ideałów 
patriotycznych i  niepodległo-
ściowych”.

- Nie walczył z  bronią 
w  ręku. Był księdzem. Wal-
czył modlitwą, walczył swoim  

talentem organizatorskim, 
swoimi głębokimi przeko-
naniami, wartościami, które 
w  nim były, swoim talentem 
kaznodziejskim, rozmawiając, 
przemawiając i  organizując 
polskie życie w  Prusach. Pod 
tym względem był postacią 
absolutnie wybitną - mówił 
w  Zakrzewie prezydent An-
drzej Duda. Jak podkreślał 
- odznaczenie to  symbol po-
dziękowania ze strony Rzeczy-
pospolitej nie tylko dla księdza 
patrona, ale dla wszystkich 
Polaków, którzy tutaj mieszka-
ją od pokoleń, którzy potrafili 
polskość tutaj zachować.

Wymieniając zasługi  
ks. Domańskiego Andrzej Duda 
przypomniał, że  udało mu się 
zbudować i  oddać do  użytko-
wania w  ręce polskiej wspól-
noty Dom Polski. Doprowadził 
także do  powstania Związku 
Polaków w Niemczech. 

- Dziś szacuje się że w Niem-
czech jest 900 tysięcy Po-
laków i  dwa miliony tych, 
którzy mają polskie korzenie. 
Jest to  druga co do  wielko-

ści mniejszość w  Niemczech. 
Problem w  tym, że  do  dzisiaj 
przez Niemcy nie uznana i nie 
ciesząca się wszystkimi pra-
wami, które zgodnie z obowią-
zującym prawem międzynaro-
dowym powinny przysługiwać 
mniejszości - mówił w Zakrze-
wie Andrzej Duda.

- W  bogatej historii gminy 
Zakrzewo nie brakuje wy-
darzeń nietuzinkowych, wy-
różniających naszą gminę 
na tle innych. Ta uroczystość 
pozostanie trwale w  naszej 
pamięci i  wzbogaci histo-
rię naszej Małej Ojczyzny. 
Jako mieszkańcy gminy Za-
krzewo i  całej Złotowszczy-
zny jesteśmy dumni z  miej-
sca, w  którym możemy żyć 

i  z działalności patriotycznej 
naszego wielkiego patrona - 
księdza doktora Bolesława 
Domańskiego. To dla nas 
wielki zaszczyt, ale jedno-
cześnie odpowiedzialność, 
że  możemy być świadkami  

wyróżnienia osoby, która 
walczyła o  polskość, rozwi-
jała działalność oświatową 
i  kulturalną, kultywowała 
pracę organiczną i  przyczy-
niała się do  tego, że  żyjemy 
w wolnym kraju. Dumą napa-

wa nas fakt, że  nasz patron, 
„niezłomny proboszcz z  Za-
krzewa” - bo tak nazywano 
księdza doktora Bolesława 
Domańskiego - zostaje po-
śmiertnie uhonorowany Or-
derem Odrodzenia Polski, 

odznaczeniem nadawanym 
za  wybitne zasługi położone 
w  służbie Państwu i  społe-
czeństwu - mówił podczas 
uroczystości wójt gminy Za-
krzewo, Marek Buława.
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Marcin Bosacki: 
kto chce reprezentować Wielkopolskę, powinien być stąd
WYBORY Trzeba być stąd, trzeba czuć, czym żyje Wielkopolska, żeby Wielkopolskę reprezentować - mówi Marcin Bosacki, kandydat Koalicji Obywatelskiej w wyborach do Parlamentu Euro-
pejskiego. -. Tymczasem większość kandydatów, którzy tu przyjeżdżają i chcą nas reprezentować, nie tylko tu nie mieszka, ale nigdy nie mieszkała.

Poza antyunijną Konfe-
deracją żadnej partyj-
nej listy w Wielkopolsce 

nie otwiera lokalny kandydat. 
Partyjne centrale postawiły 
na spadochroniarzy. Dlaczego 
więc Wielkopolska powinna 
mieć swojego europosła stąd, 
z Wielkopolski?

Jako wielkopolanie mamy 
swoją tożsamość, historię 
i gwarę. Mamy też swoją men-
talność. Jesteśmy 3,5 milio-
nowym regionem położonym 
geograficznie niemal w  sercu 
Europy, który za  parę lat pod 
względem dochodów znajdzie 
się blisko średniej innych regio-
nów w Unii.

Porutą będzie taka sytuacja, 
w  której będą nas reprezento-
wać ludzie z  zewnątrz. Trudno 
nawet powiedzieć skąd jest pan 
Czarnecki, który startował już 
z tylu partii i reprezentował tyle 
regionów.

Ja jestem chłopakiem z  Ła-
zarza. Teraz mieszkam pod 
Stęszewem. Najlepiej będę wie-
dział jakie inwestycje wielko-
polskie potrzebują wsparcia eu-
ropejskiego. Jak mądrze pomóc 
Wielkopolsce w  nieuchronnej 
transformacji energetycznej; 
takiej, która będzie reprezen-
towała interesy ludzi, która nie 
będzie robiła niczego w sposób 
szalony i naiwnie ideologiczny. 
Trzeba być stąd, trzeba czuć, 
czym żyje Wielkopolska, żeby 
Wielkopolskę reprezentować.

Byłem już w  życiu na  róż-
nych stanowiskach. Mieszka-
łem ponad trzy lata w Stanach 
Zjednoczonych i  ponad trzy 
lata w  Kandzie. Nie pokusił-
bym się po trzech latach, żeby 
ich reprezentować. Tymczasem 
większość kandydatów, którzy 
tu przyjeżdżają i  chcą nas re-
prezentować, nie tylko tu nie 
mieszka, ale nigdy nie miesz-
kała.

Lista Koalicji Obywatel-
skiej niewiele pod tym wzglę-
dem różni się od innych. Dwa 
pierwsze miejsca na niej zaj-
mują kandydaci z  Warsza-
wy…

Starałem się o  to, żeby być 
kandydatem numer dwa. Pani 
Ewa Kopacz jako była premier 
ma duże zasługi dla Rzeczpo-
spolitej. Nie rozumiem jednak 
decyzji, by na  drugim miejscu 
znalazł się prawnik z  Warsza-
wy. Cenię go za  działalność 
w czasach PiS-u, ale nie to po-

wód, by zajął na  liście miejsce 
przed kandydatem z Wielkopol-
ski.

I nie chodzi o to, że to akurat 
ja jestem tym kandydatem. Je-
stem nim, bo z  tych kandyda-
tów, którzy byli rozpatrywani, 
ja się na to miejsce zgodziłem. 
Ok. Jak się nie da inaczej, 
to  będę walczyć i  z  trzeciego. 
A  jest o  co walczyć, bo praw-
dopodobnie dwa mandaty będą 
nasze.

Bycie stąd, z  Wielkopolski, 
pomaga mi w  tym. Jestem 
bardzo zbudowany oddolnym 
poparciem nie tylko naszych 
struktur, ale zwykłych ludzi, 
którzy dzwonią, mailują, pro-
szą o  banery, chodzą ze mną 
na  ulotkowanie. Jestem rozpo-
znawany jako wielkopolanin, 
a to rzadkość w tych wyborach.

Czy Wielkopolski nie stać 
na  swoich kandydatów? 
Z czego to wynika?

Mamy swoją tożsamość, która 
nie tylko na arenie europejskiej, 
ale krajowej zdecydowanie 
za mało się przebija. Liczba mi-
nistrów z Wielkopolski w ostat-
nich trzech dekadach jest zna-
cząco mniejsza niż ministrów 
z Gdańska, Wrocławia, Krako-
wa czy nawet ze Szczecina.

Z jednej strony to słabość po-
zycji chyba wszystkich partii 
w ich centralach. Z drugiej, to ta 
nasza mentalność. Nikogo o nic 
się nie prosimy, a już na pewno 
nie Warszawki, i  w  sumie nie 
jest to dla nas aż tak ważne kto 
tam rządzi.

Tyle że mamy taki, a nie inny 
system finansowania usług i in-
westycji publicznych, że prawie 
wszystko idzie przez Warsza-
wę, a duża część idzie od Bruk-
seli. Dlatego trzeba w tych obu 
miejscach budować wielkopol-
skie twierdze, które lepiej za-
dbają o nasze interesy. Jak wy-
glądała ta dbałość w  ostatnich 
ośmiu latach widać choćby po 
S11. W ciągu tych lat zrobiono 
eskę wzdłuż ściany wschodniej, 
którą porusza się od 5 do 6 razy 
mniej samochodów niż jeździ-
łoby eską ze Śląska do  Koło-
brzegu, ale to  oni mają drogę 
ekspresową, a nie my.

To źle dla interesów Polski, 
że  nie ma drogi szybkiego ru-
chu łączącej dwa najbogatsze 
regiony. Dlatego trzeba to szyb-
ko spiąć w cugle i dokończyć.  

Dlaczego drogi mają aż ta-
kie znaczenie?

Drogi i  kolej czyli komuni-
kacja; to  wszystko ma zna-
czenie regionotwórcze. By-
łem w  Ostrzeszowie, Kępnie 
i  Ostrowie. Stamtąd młodzież 
jedzie na  studia i  zostaje 
na  Dolnym Śląsku. Nie tylko 
dlatego, że mają tam trochę bli-
żej, ale dlatego, że komunikacja 
z  Poznaniem jest tak bezna-
dziejna. Jak z  Kalisza do  Po-
znania jedzie się dwie godziny, 
to  nie tworzy to  regionu; jego 
poszczególne części odpływają 
do  innych centrów. To trzeba 
zmienić i to szybko.

Sporo czasu w  kampanii 
poświęca Pan idei wspólnej 
polityki obronnej Unii. Dla-
czego w  składzie nowej Ko-
misji Europejskiej powinien 
się pojawić fotel dla nowego 
komisarza?

Żeby coś w  Unii powstało, 
musi być struktura. Jeżeli Unia 
prowadzi od  kilkunastu lat 
wspólną politykę międzynaro-
dową i bezpieczeństwa, to dla-
tego, że  wcześniej ustanowio-
no urząd komisarza (Wysoki 
Przedstawiciel Unii do  Spraw 
Zagranicznych i  Polityki Bez-
pieczeństwa - przyp. red.), któ-
ry się nią zajmuje. Tak to  już 
w Unii jest.

Jeśli powstanie stanowisko 
komisarza ds. obronności, 
zwłaszcza jeśli weźmie je ktoś 
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z  naszego regionu, a  uważam, 
że  powinien to  być Polak, bę-
dzie to znaczyło, że Unia trak-
tuje sprawy obronne tak jak 
na to zasługują.

Wspólna polityka obronna 
to  konieczność koordynowania 
nie tylko planów obronnych, 
wspólnych ćwiczeń, ale też 
przemysłu obronnego, Unia 
nie może mieć na  przykład 
dwunastu rodzajów czołgów, 
a  dobrze by było gdyby miała 
skoordynowaną również pro-
dukcję dronów, które jak wi-
dzimy w  Ukrainie, są również 
ważne jak czołgi i  helikoptery. 
Jeżeli w  Europie powstanie 
silny przemysł zbrojeniowy, 
to  będziemy mieli efekty czyli 
drony, haubice czy transporte-
ry opancerzone szybciej, taniej 
i sprawniej.

Czy Unia dojrzała do wspól-
nej polityki obronnej?

Do 2014 roku w ogóle, ale też 
częściowo do  2022 roku elity 
krajów zachodnich uważały, 
że to polskie, czeskie, litewskie 
i  rumuńskie straszenie Rosją 
jest kompletnie niepoważne, bo 
to kraj jak każdy inny. Im bar-
dziej na  południe i  na  zachód, 
tym bardziej było to  widać, 
choć było to widoczne również 
wśród naszych niemieckich 
sąsiadów. 24 lutego 2022 roku 
nikt już nie miał wątpliwości, 

że  to  my mieliśmy rację. Te-
raz sami to  przyznają. Mental-
ność się zmieniła. Czy jednak 
wystarczająco, żeby przejść 
do działań?

Jest kilka krajów na  Zacho-
dzie, które już przeszły jak 
choćby kraje nordyckie. To jest 
też Francja. Co jednak z  Eu-
ropą jako całością? Czy Wło-
si, Belgowie, Holendrzy czy 
Hiszpanie zdecydują się na po-
wołanie komisarza ds. wspól-
nej obronności i  skierowanie 
z  unijnego budżetu dziesiątek, 
jeżeli nie setek miliardów euro 
na nową, wspólną politykę. To 
będzie prawdziwy test unijnej 
mentalności. Jeżeli nie odwa-
żą się przejść do czynów i po-
wołać komisarza ds. wspólnej 
obronności, będzie to znaczyło, 
że  całe plany obronne Unii są 
niepoważne i można je włożyć 
między bajki.

Jak przekonać wyborców, 
by 9 czerwca wzięli udział 
w wyborach?

Rozumiem ludzi, którzy są 
zmęczeni maratonem wybor-
czym. Zwłaszcza, że  wybory 
15 października były wielkim 
zbiorowym wysiłkiem, w który 
zaangażowały się setki tysięcy 
osób po to, żebyśmy my, opo-
zycja demokratyczna, wygrali 
te wybory. To też są niezwykle 
ważne wybory.

Jeżeli my nie pójdziemy, z na-
szą odpowiedzialnością i  świa-
domością, że  nasze miejsce 
w  Europie jest na  Zachodzie, 
a  nie na  Wschodzie, to  za  nas 
wybiorą ci, którzy chcą tą Unię 
rozbijać, a co najmniej osłabiać 
i  rozmontowywać. Dlatego te 
wybory są kluczowe dla przy-
szłości Europy, Polski i Wielko-
polski. Dla naszego bezpieczeń-
stwa i dobrobytu.

Europa, zwłaszcza jej 
wschodnia część, w  tym Pol-
ska, są pod naporem dwóch 
niezwykle groźnych sił. Pierw-
szą jest Władimir Putin i  jego 
imperialna polityka. Musimy 
budować silną, zwartą, obron-
ną Europę, żeby nie ośmielił 
się iść dalej. Jest też zagroże-
nie wewnętrzne ze strony war-
chołów, którzy chcą rozbijać 
Unię. To są siły powiązane 
z Putinem jak pan Orban, pani 
Le Pen, pan Salvini, jak hisz-
pańska partia Vox.

Niestety, to są również euro-
pejscy koalicjanci PiS, który 
dopiero w  tej kampanii pró-
buje tonować antyeuropejską 
retorykę wiedząc, iż absolutna 
większość Polaków popiera 
miejsce Polski w  Unii Euro-
pejskiej. PiS to  miejsce osła-
biał, my będziemy je wzmac-
niać.

Agnieszka Świderska
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Krzysztof Bosak i  lider-
ka listy Konfederacji 
w  wyborach do  Parla-

mentu Europejskiego w  Wiel-
kopolsce - Anna Bryłka spotkali 
się w  sobotę, 1 czerwca, ze 
swoimi sympatykami na  placu 
Zwycięstwa w Pile.

- Europejski Zielony Ład 
do  kosza - nie zgadzamy się 
z polityką klimatyczną Unii Eu-
ropejskiej i tym, by jej kosztami 
obciążać przeciętne gospodar-
stwo domowe - mówiła pre-
zentując program Konfederacji 
Anna Bryłka. Wśród prioryte-
tów wymieniła też m.in. walkę 
z  paktem migracyjnym. - Nie 
zgadzamy się też na  budowę 
europejskiego „superpaństwa” 
i  idziemy do Parlamentu Euro-

pejskiego, żeby reprezentować 
interesy Polaków - dodała.

Jak przekonywała Anna Brył-
ka kolejna kadencja Parlamentu 
Europejskiego będzie niezwy-
kle istotna w walce o realizację 
postulatów Konfederacji. 

- Ostatnia kadencja wyraź-
nie pokazała w  jakim kierun-
ku zmierza Unia Europejska 
- bardzo mocno przyspieszył 
proces federalizacji, mocno 
przyspieszyła polityka klima-
tyczna - mówiła, przekonując 
że Konfederacja będzie walczy-
ła z przepisami w tym zakresie.

- Dla nas stawką tych wybo-
rów jest sformowanie nowego, 
patriotycznego przywództwa 
dla polskiego społeczeństwa 
w polityce Europejskiej. Wcze-

śniejsze przywództwo - organi-
zowane przez PiS i Suwerenną 
Polskę - zbankrutowało. Zdecy-
dowała o tym przede wszystkim 
hipokryzja, brak wizji i  brak 
odwagi. Ci ludzie po prostu 
nie znają się na  polityce euro-
pejskiej i nie nadają się do niej 
- mówił w  Pile lider Konfede-
racji, wicemarszałek Sejmu 
Krzysztof Bosak. - Konfede-
racja w  tych wyborach wpro-
wadza do Parlamentu Europej-
skiego świeżą, nową ekipę i  ta 
ekipa jest od tego, by stworzyć 
nowe przywództwo w  polityce 
europejskiej dla prawej, patrio-
tycznej, niepodległościowej 
części polskiego społeczeństwa 
- dodał.

RED

Krzysztof Bosak: idziemy  
po nowe przywództwo w UE
WYBORY Dla nas stawką tych wyborów jest sformowanie nowego, patriotycznego przywódz-
twa dla polskiego społeczeństwa w polityce europejskiej - mówił w Pile lider Konfederacji, 
Krzysztof Bosak. Wicemarszałek Sejmu zachęcał do głosowania w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego na kandydatów Konfederacji.
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Ewa Kopacz: bezpieczeństwo  
jest dziś najważniejsze
WYBORY Będąc silnym krajem w silnej Europie możemy uchronić siebie i nasze dzieci od woj-
ny i rosyjskiej agresji. Bezpieczeństwo jest dziś najważniejsze - mówiła w Pile była premier, 
liderka listy Koalicji Obywatelskiej w wyborach do Parlamentu Europejskiego, Ewa Kopacz.

Ewa Kopacz przyje-
chała do  Piły w  so-
botę, 1 czerwca, 

w  ramach kampanii przed 
wyborami do  Parlamentu  
Europejskiego.

Podczas spotkania z dzienni-
karzami zaapelowała o  udział 
w niedzielnym głosowaniu. 

- Zachęcam do tego, by zde-
cydować kto w  Parlamencie 
Europejskim, w  Unii Euro-
pejskiej będzie miał przewagę 
i będzie decydował o przyszło-

ści Unii. Jak wszyscy wiemy 
siły skrajnie prawicowe i  po-
pulistyczne próbują dostać się 
do  Parlamentu Europejskiego, 
tylko po to, by „rozsadzić” go 
od środka - mówiła w Pile Ewa 
Kopacz. 

Apel o  udział w  wyborach 
Ewa Kopacz skierowała też 
do  młodych. - To Wy będzie-
cie w  tej Europie żyli, bę-
dziecie w  niej wychowywali 
swoje dzieci i wnuki. I  to  jest 
istotne, abyście nie pozwolili 

żeby ktoś za Was zdecydował  
- mówiła.

Jak podkreślała Ewa Kopacz 
- kluczową rzeczą jest dziś 
bezpieczeństwo, a  to  gwaran-
tuje na Unia Europejska. 

- Nie ma takiego kraju w Eu-
ropie, który dziś przeciwsta-
wiłby się Rosji w  pojedynkę. 
Będąc silnym krajem w silnej 
Europie możemy uchronić 
siebie i nasze dzieci od wojny 
i  rosyjskiej agresji - mówiła.                          
RED
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Krzysztof Hetman: Do wyboru są dwie wizje Europy i Polski
WYBORY W wyborach do Parlamentu Europejskiego spotykają się dwie wizje Europy i Polski. 
Nasza wizja to Polska jako silny, dumny i ważny kraj - mówi lider wielkopolskiej listy Trzeciej 
Drogi w wyborach do europarlamentu, Krzysztof Hetman.

O  udział w  wyborach 
i oddanie głosu na kan-
dydatów Trzeciej drogi 

apelował w  Pile minister roz-
woju i technologii, pilski poseł 
PSL, Krzysztof Paszyk. - To 
są niezwykle ważne wybory, 
m.in. ze względu na  złożoną 
sytuację, jeśli chodzi o bezpie-
czeństwo europejskie - mówił 
Krzysztof Paszyk. - W perspek-
tywie mamy także prace nad 
ostatnim tak hojnym budżetem 
Unii Europejskiej, który może 
być ostatnim tak bardzo proroz-
wojowym. Mamy też wiele wy-
zwań, które mają fundamental-
ne znaczenie i pokażą, w którą 
stronę pójdzie Europa - dodał.

Lider wielkopolskiej listy 
Trzeciej Drogi w  wyborach 
do Parlamentu Europejskiego 
Krzysztof Hetman przekony-
wał, że  w  czerwcowym gło-
sowaniu spotykają się dwie 
wizje Europy i Polski.

- Pierwsza wizja to  Polska 
jako kraj zamknięty, pozba-
wiona przyjaciół, samotnie 
krocząca opłotkami Europy. 
I  to  jest wizja Prawa i  Spra-
wiedliwości oraz Konfede-
racji. Druga wizja – nasza 
- wizja Trzeciej Drogi rysu-
je Polskę jako silny, dumny 
i  ważny kraj, z  którym liczą 
się wszystkie najważniejsze 
państwa Unii Europejskiej. 

To jest państwo, które nie 
poddaje się dyktatowi naj-
większych państw w  Euro-
pie, a  jednocześnie potrafi 
budować koalicje na  rzecz 
ważnych projektów – mówił 
Krzysztof Hetman. 

Opowiadamy się za  silnym 
głosem Polski w  Unii Euro-
pejskiej, głosem który będzie 
dbał o Polski interes, a jedno-
cześnie nie będzie nastawio-
ny na to, by Unię Europejską 
od  środka „rozsadzać”, tak 
jak to  widzieliśmy na  prze-
strzeni ostatnich ośmiu lat-  
dodał Krzysztof Hetman.
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Kolarski, Czarnecki, Wróblewski i Porzucek. 
Apelowali o głosy i udział w wyborach 
WYBORY Apele o udział w wyborach i zapowiedź walki z Zielonym Ładem i paktem migracyjnym. Kandydaci PiS walczą w Pile i regionie o głosy w wyborach do Parlamentu Europejskiego

Liderem wielkopolskiej 
listy PiS w  wyborach 
do  Parlamentu Euro-

pejskiego jest sekretarz stanu 
w  kancelarii Prezydenta RP 
Wojciech Kolarski. Podczas 
wizyty w  Pile Kolarski zapo-
wiedział walkę z „bezmyślny-
mi, głupimi zapisami Zielo-
nego Ładu” i unijnym paktem 
migracyjnym.

- 9 czerwca podejmiemy 
decyzję o  tym, jaki kształt 
przyjmie Unia Europejska. 
Czy będzie szła w  stronę fe-
deracji o  silnych instytucjach 
unijnych, które będą domi-
nować nad stolicami krajów 
członkowskich, czy też będzie 

to  Unia Europejska, która bę-
dzie mieć charakter wspólno-
towy, gdzie państwa i  narody 
będą traktowane w  ten sam 
sposób - mówił w  Pile Woj-
ciech Kolarski. - To prezydent 
Andrzej Duda powiedział mi: 
idź do  Parlamentu Europej-
skiego, walcz o zaufanie Wiel-
kopolan, bo masz kompetencje 
i doświadczenie, dzięki którym 

możesz tam dobrze prowadzić 
polskie sprawy - dodał. 

Z  numerem 2 z  wielkopol-
skiej listy PiS o mandat w Par-
lamencie Europejskim ubiega 
się Ryszard Czarnecki, który 
reprezentował już Wielko-
polskę w  UE. Podczas jednej 

z wizyt w Pile Czarnecki ape-
lował o udział w czerwcowych 
wyborach. 

- Wysoka frekwencja w  wo-
jewództwie wielkopolskim 
może zapewnić więcej man-
datów w  tym okręgu. Dlate-
go chciałem prosić Państwa 
o maksymalną frekwencję, bez 
względu na  poglądy politycz-
ne. Liczba mandatów zależy 

od frekwencji, im wyższa ona 
będzie, tym większe szanse, 
że  będzie stąd więcej europo-
słów - mówił Ryszard Czar-
necki.

Jak zaznaczył - w  nowej 
kadencji Parlamentu Europej-
skiego jego priorytetami będą 

m.in. zablokowanie Zielonego 
Ładu i zmiana polityki migra-
cyjnej Unii Europejskiej. 

W  kampanii Piłę odwiedził 
też startujący z  czwartego 

miejsca listy PiS poseł Bar-
tłomiej Wróblewski. Jak za-
pewniał - w  Parlamencie Eu-
ropejskim chce walczyć m.in. 
o „Europę ojczyzn”. 

- Jestem przeciwny budowa-
niu scentralizowanego pań-
stwa europejskiego i  forsowa-
niu ideologicznych programów 
społecznych. Wszystkie te rze-

czy ostatecznie szkodzą oby-
watelom - mówił w Pile.

Towarzyszący mu pilski 
poseł PiS Marcin Porzucek - 
również kandydat do PE z nu-
merem 5 na liście PiS - apelo-
wał o udział w wyborach. 

- Nasza lista jest bardzo sil-
na i  walczymy o  utrzymanie 
dwóch mandatów w  Wielko-

polsce.  Ordynacja w tych wy-
borach jest niezwykle skompli-
kowana, dlatego tym bardziej 
zachęcamy do udziału w głoso-
waniu, bo wysoka frekwencja 
to większe szanse na zdobycie 
tych dwóch mandatów - mówił 
Marcin Porzucek.

Wczoraj Marcin Porzucek 
oficjalnie podsumował kampa-

nię wyborczą. Jeszcze raz za-
apelował o udział w wyborach. 
Miał również jeszcze jeden, 
bardziej osobisty apel do  wy-
borców. 

- Jako jedyny kandydat 
z Północnej Wielkopolski pro-
szę również o Państwa głosy – 
zaapelował Marcin Porzucek. 

RED 

Fo
t. 

Pi
la

O
nl

in
e.

pl



6 czerwca 2024 | Głos Pilski / Złotowski www.glosonline.pl8 | NA BIEŻĄCO |

Autobusem na podwójnym gazie 
POLICJA Policjanci zatrzymali kobietę, która pracuje jako kierowca na liniach podmiejskich pod Piłą. Pra-
cę rozpoczęła będąc pod wpływem alkoholu.

Kobieta została zatrzymana 
w  poniedziałek podczas po-
licyjnej akcji „Trzeźwy po-

ranek”.Policjanci od  rana sprawdzali 
trzeźwość kierowców na drogach po-
wiatu pilskiego. 

- W  zaledwie kilka godzin zatrzy-
mali trzech nietrzeźwych kierujących 
- mówi st. sierż. Magdalena Mróz 
z pilskiej komendy.

Pod wpływem alkoholu była m.in. 
kobieta, zatrudniona jako kierowca 

u prywatnego przewoźnika na  liniach 
podmiejskich pod Piłą. 

- Kobieta rozpoczęła pracę mając 
w  swoim organizmie ponad pół pro-
mila alkoholu. Na szczęście policjan-
ci stanęli na  jej drodze chwilę przed 
pierwszym przystankiem, gdzie do au-
tobusu mieli wejść pasażerowie - rela-
cjonuje st. sierż. Magdalena Mróz. 

Akcją „Trzeźwy poranek” pilscy 
policjanci zakończyli wzmożone kon-
trole prowadzone w  długi weekend. 
- W  tym czasie mundurowi przepro-
wadzili ponad 450 kontroli, ujawnili 
330 wykroczeń, z  czego ponad 260 
wykroczeń dotyczyło przekracza-
nia dozwolonej prędkości - mówi st. 
sierż. Magdalena Mróz. - W  jednym 
przypadku kierowca poruszał się 
z  prędkością o  50 km/h wyższą niż 
dozwolona w obszarze zabudowanym 
i stracił swoje uprawnienia na najbliż-
sze 3 miesiące - dodaje.          RED

Zaginęła 21-letnia  
Katarzyna Michalak

POLICJA Policjanci i  bli-
scy Katarzyny Michalak 
proszą o  wszelkie infor-
macje na temat zaginionej  
21-latki.

Katarzyna Michalak - 
21-letnia mieszkanka 
Wałcza - 1 czerwca 

wyszła z  domu i  do  tej pory 
nie nawiązała kontaktu ze 
swoimi bliskimi.

- Ma 165 cm wzrostu, jest 
szczupła, ma ciemne, proste 
włosy sięgające do  połowy 
pleców. W  momencie zagi-
nięcia była ubrana w ciemne 
legginsy, białą koszulkę na ra-
miączkach i  zielone trampki 
bez sznurówek - informuje 
Komenda Powiatowa Policji 
w Wałczu. 

W 2023 roku w całej Polsce 
zgłoszono 12 722 zaginięcia.
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Domowi bokserzy z zarzutami
POLICJA Trzy miesiące spędzi w  areszcie 36-letni mieszkaniec Złotowa, który znęcał się 
nad rodziną. Inny złotowianin ma zakaz zbliżania się do żony nad którą znęcał się fizycznie 
i psychicznie. Obu grozi do 5 lat więzienia. 

Był pijany. Ubliżał i  bił. 
Funkcjonariusze pora-
dzili sobie z  39-letnim 

damskim bokserem ze Złotowa. 
Mężczyzna trafił na  policyjną 
izbę zatrzymań, a  kiedy wy-
trzeźwiał został doprowadzony 
do  prokuratury, gdzie usłyszał 
zarzut znęcania się psychicz-
nego i  fizycznego. Prokurator  
zastosował też dozor policyjny. 
Dodatkowo policjanci zasto-
sowali wobec 39-latka nakaz 
natychmiastowego opuszczenia 
mieszkania i zakaz zbliżania się 
do pokrzywdzonej.

- Takie uprawnienia daje po-
licjantom tzw. ustawa anty-
przemocowa – wyjaśnia asp. 
Damian Pachuc, rzecznik zło-
towskiej policji. - Dzięki temu 
policjant może natychmiast 
nakazać sprawcy przemocy 
opuszczenie mieszkania. Ma 
to  na  celu szybkie izolowa-
nie osoby stosującej przemoc 
w  rodzinie. Priorytetem jest 
zapewnienie bezpieczeństwa 
osobie dotkniętej przemocą 
i  odseparowanie jej od  agre-
sora. W  każdym przypadku 
to sprawca przemocy opuszcza 
mieszkanie.

Kolejna ofiara przemocy 
uciekła w  nocy z  dzieckiem 
w mieszkania. Sprawca, 36-let-
ni złotowianin, wyładował 
swoją agresję najpierw na niej, 
a  później zaatakował policjan-

tów. Skończyło się nie tylko 
na zarzutach znęcania się. 

- Na wniosek policjantów 
prokurator wystąpił do  sądu 
z wnioskiem o zastosowanie 
tymczasowego aresztu wo-
bec sprawcy przemocy. Sąd 
przychylił się do  wniosku – 
mówi rzecznik złotowskiej 
policji. 
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Apeluje jednocześnie, by szu-
kać pomocy dla ofiar przemocy. 

- Reaguj jeżeli wiesz, że oso-
bie z Twojego otoczenia dzieje 
się krzywda. Powiadom odpo-
wiednie instytucje. Zadzwoń 
na  bezpłatny numer alarmowy 
112. Sprawdzimy każdy sy-
gnał – zapewnia asp. Damian  
Pachuc.                                TR

Wpadł ciężarówką do rzeki
WYPADEK 24-letni kierowca stracił panowanie nad kilkutonową ciężarówką i wpadł z mo-
stu wprost do  Gwdy. Do  zdarzenia doszło 23 maja na  trasie Jastrowie-Górzna. Kierowca 
uratował się. 

Siedem lat temu na  pil-
skiej obwodnicy podobny 
wypadek zakończył się 

śmiercią kierowcy ciężarówki. 
24-latek miał więcej szczęścia. 
Nie doznał żadnych obrażeń 
i o własnych siłach opuścił sa-
mochód.

Do zdarzenia doszło na drodze 
wojewódzkiej nr 189 na  trasie 
Jastrowie – Górzna. Przyczyną 
zdarzenia było niedostosowa-
nie prędkości do  warunków 

na  drodze; 24-letni mieszkanie 
powiatu pilskiego jechał zdecy-
dowanie za szybko. W pewnym 
momencie stracił panowanie 
na  pojazdem, zjechał na  bok 
i spadł z mostu wprost do rzeki. 

- Na miejsce zdarzenia zadys-
ponowano najbliższe jednostki 
OSP, zastępy JRG Złotów wraz 
z  łodzią ratowniczą oraz gru-
py specjalistyczne z  KP PSP 
Piła działające w  zakresie ra-
townictwa wodno-nurkowego  

oraz ratownictwa chemiczno-
-ekologicznego. Całość działań 
koordynowała grupa operacyj-
na komendanta powiatowego 
PSP – informuje złotowska ko-
menda PSP. 

Łącznie w  trwających blisko 
osiem i pół godziny działaniach 
brało udział 14 zastępów OSP 
i  PSP w  obsadzie 34 straża-
ków. Ciężarówkę wyciągnięto 
z  wody przy pomocy specjali-
stycznego dźwigu.            TR
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Maciej Wierzbowski.  
Wyjątkowy uczeń klasy strażackiej
STRAŻ Maciej Wierzbowski, uczeń klasy strażackiej, jako pierwszy ruszył na pomoc po wy-
padku na przejeździe kolejowym przy ulicy Wawelskiej. W poniedziałek osobiście podzię-
kował mu za to p.o. Komendanta Powiatowego PSP w Pile mł. bryg. Paweł Kamiński. 

Maciej Wierzbowski 
jest uczniem klasy 
strażackiej w  Ze-

spole Szkół przy Teatralnej 
w  Pile. Jest również człon-
kiem  Młodzieżowej Druży-
ny Pożarniczej Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Kaczorach 
i świetnym materiałem na stra-
żaka. We wtorek, 28 maja, 
wracał do  domu pociągiem 

relacji Piła-Bydgoszcz. Kiedy 
doszło do  zderzenia pocią-
gu z  samochodem zachował  
jak zawodowiec. 

- Zachowując zimną krew 
i  odwagę podjął pierwsze 
działania ratownicze wobec 
kierowcy pojazdu osobowe-
go, a  także pasażerów pocią-
gu. Zawiadomił również sku-
tecznie służby o  powstałym  
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zdarzeniu – relacjonuje mł. 
kpt. Mateusz Kentzer z  KP 
PSP w Pile. 

W poniedziałek podziękował 
mu za to osobiście p.o. Komen-
danta Powiatowego PSP w Pile 
mł. bryg. Paweł Kamiński.. Po-
dziękowania odebrał również 
Piotr Halama, dyrektor Zespo-
łu Szkół przy Teatralnej w Pile. 

TR

Najlepsi z bezpiecznej jazdy
BEZPIECZEŃSTWO Piła była gospodarzem wojewódzkich eliminacji do  XXVI Ogólnopol-
skiego Turnieju Motoryzacyjnego szkół ponadpodstawowych. 

Eliminacje odbyły się 
na terenie Komendy Po-
wiatowej Policji w Pile, 

a  patronat nad wydarzeniem 
objął Komendant Wojewódzki 
Policji w  Poznaniu insp. To-
masz Olczyk. 

Celem turniejowych rozgry-
wek była popularyzacja wśród 
młodzieży szkolnej znajomo-
ści przepisów ruchu drogowe-
go i  wiedzy motoryzacyjnej. 
Turniej służył również propa-
gowaniu bezpiecznych zacho-
wań na drodze i kształtowanie 
partnerskich zachowań wobec 
innych uczestników ruchu  
drogowego.

Do  konkurencji przystąpi-
ło 15 drużyn złożonych z  3 
uczniów. Na początku każ-
dy z  uczestników zmierzył 
się z  testem wiedzy. Potem 
przyszedł czas na  konkuren-
cje polegające m.in. na  przy-
gotowaniu pojazdu do  drogi, 
jazdę samochodem z  talerzem 
Stewarta oraz pokonaniu prze-
szkód motorowerem.

Najlepsza okazała się drużyna 
z  Zespołu Szkół Politechnicz-
nych w  Śremie, która będzie 
reprezentować województwo 
wielkopolskie w  finale krajo-
wym. Drugie miejsce zajęli 
uczniowie z  Zespołu Szkół 

Transportowo-Elektrycznych 
w  Ostrowie Wielkopolskim, 
a  trzecie miejsce na  podium 
zajęła reprezentacja Zespołu 
Szkół Przyrodniczych w  Po-
znaniu. W klasyfikacji indywi-
dualnej zwyciężył Kacper Pie-
trucha z ZSP w Poznaniu. 

Organizatorami turnieju byli: 
Polski Związek Motorowy - 
Zarząd Okręgowy w Poznaniu, 
Komenda Wojewódzka Poli-
cji w  Poznaniu, Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Pile, Automobilklub Wielko-
polski oraz Komenda Powiato-
wa Policji w Pile.

KPP Piła
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Czarny wtorek na drogach. Dwa wypadki, dwie śmierci
WYPADEK Czarny wtorek na drogach powiatu pilskiego. Najpierw w   wypadku na przejeździe kolejowym na ulicy Wawelskiej zginęła 59-letnia kobieta. Kilka godzin później na krajowej 
„dziesiątce” zginął 38-letni mężczyzna. Bilans od początku roku to ośmiu zabitych. 

Droga śmierci. Tak nie 
bez powodu nazywany 
jest odcinek drogi kra-

jowej nr 10 od Piły do Grabów-
na, na którym tylko w tym roku 
zginęły już trzy osoby. Ostatnią 
był 38-letni mieszkaniec gminy 
Wysoka, który kierując vw pas-
satem z nieustalonej przyczyny 
zjechał na przeciwległy pas ru-
chu i zderzył się czołowo z cię-
żarówką. Przyczyny tej tragedii 
raczej nie da już ustalić; męż-
czyzna zginął na miejscu. 

Trudno będzie również usta-
lić dlaczego zginęła 59-letnia 
mieszkanka gminy Chodzież. 
Na przejeździe na  Wawelskiej 
paliło się czerwone światło 
na  sygnalizatorze. Słychać też 
było sygnały ostrzegawcze. 
Zagapiła się? Liczyła na  to, 
że  zdąży przejechać swoim 
renault przed pociągiem? Nie 
zdążyła. W  zderzeniu z  szy-
nobusem nie miała większych 
szans. Prawie nikt nie wycho-
dzi żywy z takich wypadków. 

Od początku roku na pilskich 
drogach zginęło już osiem osób. 
Kobiet i  mężczyzn. W  różnym 
wieku i z różnych części Polski. 
Najtragiczniejszy w  skutkach 
okazało się lutowy wypadek 
na  drodze Piła-Skórka. Zabój-
cza prędkość kosztowała tam 
życie dwoje młodych ludzi. 
Mieli dopiero 18 i 25 lat. 

Jak wynika z  policyjnych 
statystyk, najwięcej tragedii 
odnotowywano we wtorki, 
najwięcej ofiar pochłonęła 

krajowa „dziesiątka”. Co nas 
zabija?

- Główną przyczyną wciąż 
jest nadmierna prędkość – 
mówi asp. szt. Marek Pływa-
czyk, naczelnik Wydziału Ru-
chu Drogowego. 

W przypadku „dziesiątki” nie 
pozostawia kierowcom złu-
dzeń: to  niebezpieczna droga 

na  której powinni być szcze-
gólnie ostrożni. Duży ruch, 
głównie tranzyt, dużo wznie-
sień i brak miejsca by uciekać, 
a  niebezpiecznych sytuacji 
na drodze nie brakuje. 

- Dziesiątka jest pod na-
szym szczególnym nadzorem, 
ale to  nie zmienia charakteru 
tej drogi. Zmieni to  dopiero 

otwarcie drogi ekspresowej – 
mówi naczelnik pilskiej dro-
gówki. 

Już wiadomo, że ten rok po-
chłonie więcej ofiar śmiertel-
nych niż poprzedni. Rok temu 
o tej porze w statystykach pil-
skiej drogówki była tylko jed-
na ofiara śmiertelna. 

Agnieszka Świderska
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Piło, wyglądasz kwitnąco! 

Na zlecenie pilskiego Zarządu Dróg i  Zie-
leni w  ostatnim czasie posadzonych zostało 
ponad 7 300 roślin jednorocznych, w  tym 
ponad 3800 sadzonek Canny - paciorecznika, 
begonii Semperflorens - wiecznie kwitnącej 
i begonii odm. „Dragon”. W donicach na mo-
ście pojawiły się także różowe pelargonie 
i  kocanek włochaty odmiana „Silver Fogg”. 
Koszt nasadzeń to około 49 000 złotych.

Ponadto w  kilkunastu różnych lokaliza-
cjach montowane są worki nawadniające, 
służące do kropelkowego podlewania roślin. 
Docelowo rozwieszonych będzie ich ponad 
400 sztuk, m.in. na Bulwarach Europejskich, 
przy ul. Kusocińskiego, w  Parku na  Wy-
spie czy terenach byłego cmentarza przy al. 
Wojska Polskiego. Za  montaż i  napełnianie 
worków wodą - w pierwszej kolejności desz-
czówką - odpowiadają pracownicy Zakładu 
Aktywności Zawodowej.

Rośliny w mieście zwiększają bioróżnorodność, poprawiają jakość powietrza, ale też cieszą oko mieszkańców. Kolejne nasa-
dzenia pojawiły się na placu Zwycięstwa, w Parku Miejskim im. Stanisława Staszica i kładce prowadzącej do Parku na Wyspie 
od strony ul. Dąbrowskiego. 

Budżet Obywatelski w toku

W wyznaczonym czasie założonych zostało 120 propozycji, których deklarowana wartość wy-
niosła 23 627 350 złotych. Teraz wnioski są poddawane ocenie formalnej, a następnie ocenie me-
rytorycznej. Zadania ocenione pozytywnie będą poddane głosowaniu mieszkańców. Etap ten 
będzie trwać od 22 lipca do 8 września. To Państwo zdecydujecie, które zadania zrealizujemy!

Już dziś można zapoznać propozycjami projektów, których lista dostępna jest na stronie www.
konsultacjespoleczne.pila.pl.

Zakończył się czas na składanie propozycji do Pilskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025. Dzię-
kujemy Państwu za zaangażowanie, które jest kluczowe dla naszego wspólnego działania!

Targi Pracy Młodych

Targi Pracy Młodych to doskonała okazja 
do  nawiązania dialogu między przedsię-
biorcami a  młodzieżą. Wydarzenie nie tyl-
ko pomaga młodym ludziom w znalezieniu 
interesujących możliwości zawodowych, ale 
także umożliwia firmom promowanie swojej 
działalności. Wspólnie tworzymy przestrzeń, 
w  której młodzież może rozwijać swój po-
tencjał i wiązać swoją przyszłość z Piłą oraz 
lokalnym rynkiem pracy. W  programie nie 
tylko oferty pracy i  doradztwo zawodowe,  
ale także warsztaty rozwojowe. 

Zapraszamy przedstawicieli firm do udzia-
łu w wydarzeniu i przedstawienia ofert pracy, 
staży, praktyk w  szczególności dla młodo-
cianych pracowników, zarówno w  sezonie 
wakacyjnym, kiedy młodzież będzie mogła 
podjąć zatrudnienie, jak i w ciągu roku. RE-
JESTRACJA dla firm odbywa się poprzez 
wypełnienie formularza elektronicznego do-
stępnego na stronie www.pilanastart.um.pila.
pl w terminie do 10 czerwca 2024 roku.

W  piątek, 14 czerwca zapraszamy do  Cen-
trum Konferencyjnego Pilskiego TBS w  Pile 
przy ulicy Dąbrowskiego 8 (wejście A), gdzie 
w godzinach od 11.00 do 14.00 odbędą się ko-
lejne Targi Pracy Młodych! Wracamy z propozy-
cją dla uczniów, studentów oraz absolwentów 
szkół, którzy chcą zapoznać się z  ofertami 
pracy, praktyk oraz staży w firmach z Piły i re-
gionu, szczególnie tych dostępnych w sezonie 
wakacyjnym. 

Walczymy o tytuł  
Rowerowej Stolicy Polski

Rowerowa Stolica Polski to ogólnopolski 
projekt, którego pomysłodawcą i  organi-
zatorem jest Miasto Bydgoszcz, z  którego 
inicjatywy powstała bezpłatna aplikacja 
mobilna „Aktywne Miasta”. Do rywalizacji 
poza nami zgłosiło się 148 samorządów. 
W ubiegłym roku pierwsze miejsce na po-
dium zajęła Biała Podlaska. Czy tym razem 
przechodni puchar trafi do Piły? To już za-
leży od naszego zaangażowania.

Zachęcamy do  udziału! Rywalizacja 
to nie tylko konkurs samorządów, to  tak-
że współzawodnictwo między szkołami, 
firmami czy osiedlami. Warto jednak 
pamiętać, że  liczą się przede wszystkim  

Kolejny raz podjęliśmy wyzwanie i przez miesiąc będziemy wspólnie kręcić kilometry dla nasze-
go miasta! Rywalizacja o tytuł Rowerowej Stolicy Polski rozpoczęła się w sobotę, 1 czerwca i będzie 
trwać do końca miesiąca. Włącz aplikację „Aktywne Miasta” i jedź z nami!

dobra zabawa i  zdrowa rekreacja. Przed 
nami cały miesiąc ruchu i  aktywności fi-
zycznej na świeżym powietrzu. 

Jak dołączyć do Rywalizacji?
Znajdź i  pobierz aplikację „Aktywne 

Miasta” z  właściwego dla siebie sklepu 
(Google Play lub AppStore). Dokonaj re-
jestracji użytkownika i  z  menu wybierz 
„Rywalizacje”, następnie w  zakładce „Pu-
bliczne” - „Rowerowa Stolica Polski dla 
Miast”. Z  rozwijanej listy wybierz „Piła”, 
w kolejnym kroku wybierz grupę, z którą 
się identyfikujesz i przyłącz się lub zapro-
ponuj swoją i razem z przyjaciółmi weźcie 
udział w rywalizacji! 

fot. UM Piły



www.glosonline.pl 6 czerwca 2024 | Głos Pilski / Złotowski 11| NA BIEŻĄCO |

Wynalazcy z Podchorążych wrócili z medalami
NAUKA Zespół Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile zdobył złoty i srebrny medal oraz dyplom Ministra Nauki podczas Międzynarodowych Targów Wynalazków 
i Innowacji INTARG, które odbyły się w Katowicach.

Międzynarodowe Targi 
Wynalazków i  In-
nowacji INTARG 

to prestiżowe wydarzenie, któ-
re łączy świat nauki i biznesu. 
Podczas tegorocznej, 17. edy-
cji, zaprezentowano ok. 300 
wynalazków i  innowacji z bli-
sko 20 krajów.

Od  trzech lat w  tym wyda-
rzeniu uczestniczy z sukcesami 
Akademia Nauk Stosowanych 
w Pile, która w  tym roku była 
reprezentowana przez: dr Mar-
tę Chudzicką-Adamczak, dr 
Małgorzatę Kastelik, dra inż. 
Jarosława Mikołajczyka  z Ka-
tedry Inżynierii Mechanicznej 
oraz dra inż. Piotra Stanow-
skiego z  Katedry Transportu, 
inicjatora uczestnictwa w  Tar-
gach i  promotora innowacji, 
które powstały w laboratoriach 
inżynierskich ANS w Pile.

Od  trzech lat prace powstałe 
przy współdziałaniu studentów 
i wykładowców nagradzane są 
medalami. Tak było również 
i  w  tym roku. Zespół ANS 
w  Pile zdobył złoty i  srebrny 

medal oraz dyplom Ministra 
Nauki. 

Złoty medal pilska uczelnia 
zdobyła za  wynalazek, jakim 
jest projekt i stworzenie stano-
wiska do wyznaczania wartości 
poślizgów przekładni pasowej 
o wymiennych kołach

To urządzenie dedykowane 
głównie celom dydaktycznym, 
które ma bardzo wiele zastoso-
wań. Staraliśmy się ze studen-
tami, by jego budowa była dość 
intuicyjna. Poślizgi występują 
w niemal każdej maszynie, dla-
tego zrozumienie tego procesu, 
jest tak ważne już na etapie stu-
diów w  dydaktyce – wyjaśnia 
dr inż. Jarosław Mikołajczyk.

Srebrny medal ANS zdobył 
za projekt i budowę stanowiska 
do  nanoszenia powłoki niklo-
wej i miedzianej.

To stanowisko ma ogromne 
zastosowanie w  przemyśle, 
głównie jubilerskim. Urządze-
nie jest małe, mobilne, kompak-
towe, energooszczędne i może-
my wykorzystać je śledzenia 
całego procesu galwanizacji. Fo

t. 
AN

S

Na rynku nie ma jeszcze takie-
go sprzętu, który odpowiadałby 
naszym potrzebom przy nano-
szeniu odpowiednich powłok, 
dlatego stworzyliśmy je sami, 
co już spotkało się z  wielkim 
zainteresowaniem – wyjaśnia 
dr Małgorzata Kastelik.

Dyplom Ministra Nauki pil-
ska Alma Mater otrzymała 
za  stworzenie przez student-
kę interaktywnej aplikacji 
do optymalizacji matrycy stan-
dardów pakowania, która po-
wstała na potrzeby firmy Hydro 
Extrusion Poland.

Projektami stworzonymi 
na  Podchorążych zaintereso-
wały się już firmy polskie oraz 
przedsiębiorcy z  m.in. Tajlan-
dii, którzy dostrzegli szeroki 
wachlarz zastosowań w  prze-
myśle.

- Targi to również spora daw-
ka wiedzy dotyczącej procedu-
ry patentowania wynalazków. 
Mamy już pomysły na kolejny 
rok – deklaruje dr inż. Piotr 
Stanowski.

Źródło: ANS

Przysięga kadetów z Mechanika

NAUKA 45 kadetów pierwszej klasy wojskowej w Zespole Szkół Technicznych w Pile złożyło uroczyste ślubowanie i odebrało dystynkcje wojskowe. Za sobą mają roczny kurs adaptacyjny  
kształcąc się w obszarach: cyberbezpieczeństwo, informatyka i mechanika samochodowa. Klasa działa pod patronatem i finansowana jest z Ministerstwa Obrony Narodowej.            UM

Fot. ANS
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Kordelas Leśnika Polskiego  
dla strażaka
STRAŻ Leszek Wójcik, były zastępca Komendanta Powiatowego PSP w  Złotowie, uhono-
rowany Kordelasem Leśnika Polskiego, najwyższym wyróżnieniem Lasów Państwowych. 

W  trakcie obchodów 
Powiatowego Dnia 
Strażaka w Złotowie 

miało miejsce nietypowe dla 
strażackich uroczystości wyda-
rzenie. St. bryg. w st. spocz. Le-
szek Wójcik, który rok temu po 
blisko 38 latach służby odszedł 
na  zasłużoną emeryturę, zo-
stał uhonorowany Kordelasem 
Leśnika Polskiego. Wręczenia 
tego niespotykanego wśród 
strażaków wyróżnienia dokonał 
dyrektor Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w  Pile 
Tomasz Partyka w asyście wice-
wojewody Jarosława Maciejew-
skiego oraz st. bryg. Tomasza 
Grelaka, zastępcy komendanta 
wojewódzkiego PSP.

Kordelas jest nadawany leśni-
kom, którzy swoją wieloletnią 
pracą oddali szczególne zasłu-
gi dla rozwoju polskich lasów 
. Mogą go otrzymać również 
osoby spoza  środowiska leśni-
ków, które w szczególny sposób 
zasłużyły się dla rozwoju Lasów 
Państwowych. Taka forma naj-
wyższego wyróżnienia nawią-
zuje do  honorowej i  paradnej 

broni noszonej przez leśników 
w okresie II RP. Od 1930 roku 
był to  stały element galowego 
umundurowania leśnika, a  jego 
rękojeści drewnianej, żelazne 
i  srebrne świadczyły o  randze 
i zajmowanym stanowisku.

Jego posiadanie świadczy 
o szczególnych zasługach i spo-
łecznej aktywności jej właści-
ciela. Kordelas przechowywany 
jest w  specjalnym, zielonym 
etui. Głownia kordelasa wyko-
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nana jest z wysokostopowej sta-
li nierdzewnej - chromowej i za-
hartowanej. Na prawej stronie 
głowni kordelasa wytrawiono 
logo Lasów Państwowych oraz 
napis Lasy Państwowe w orna-
mencie roślinnym liści lauro-
wych. Na lewej stronie głowni 
każdego kordelas znajduje się 
jego indywidualny numer. Ten 
numer znajduje się też na  legi-
tymacji, którą odbiera się razem 
z kordelasem.      KP PSP Złotów

Strażackie święto z awansami
STRAŻ 22 maja w  Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w  Pile odbyły się 
uroczyste obchody Powiatowego Dnia Strażaka. Uroczystość odbyła się na  terenie Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP nr 2 w Pile.

Uroczystości związane 
z obchodami Dnia Stra-
żaka są doskonałą okazją 

do wręczenia szczególnie wyróż-
niającym się funkcjonariuszom 
Państwowej Straży Pożarnej od-
znaczeń i wyróżnień. Odznacze-
nia i awanse otrzymali: 
Brązowa odznaka „Zasłużony 
dla ochrony przeciwpożarowej” 

- st. kpt. Krzysztof Gajewski, st. 
ogn. Marcel Szwec, ogn. Dawid 
Speier, mł. asp. Amadeusz Ol-
biński, asp. Tomasz Zdunek, ogn. 
Tomasz Olejniczak
Stopień starszego kapitana: kpt. 
Tomasz Lechowicz
Stopień starszego aspiranta: asp. 
Patryk Długi
Stopień aspiranta: mł. asp. Mar-

cin Manthey, asp. Mikołaj Ry-
chlik, mł. asp. Bartłomiej Brus
Stopień starszego ogniomistrza: 
ogn. Przemysław Musiał, ogn. 
Rafał Kuropatwa
Stopień młodszego ogniomistrza: 
st. sekc. Marcin Wojtania
Stopień starszego sekcyjnego: 
sekc. Kacper Lach, sekc. Dawid 
Śmigiel

Decyzją Wielkopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w  Poznaniu, nagrodę pieniężną 
za  wzorowe ponadnormatywne 
wykonywanie obowiązków służ-
bowych otrzymał: st. ogn. Sławo-
mir Ksit. 

Miłym akcentem było wręcze-
nie podziękowań i gratulacji dla 
zwycięzcy etapu wojewódzkiego 
Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej dla druha Karola 
Nowaczyka z  OSP Nowa Wieś 
Ujska. 

  KP PSP PiłaFo
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Zastrzeż PESEL
i czuj się bezpiecznie!
BEZPIECZEŃSTWO Od  1 czerwca 2024 instytucje finansowe w  Polsce mają obowiązek 
sprawdzić numer PESEL klienta przed udzieleniem pożyczki lub podpisaniem umowy kre-
dytowej. 

Oznacza to, że  jeśli ktoś 
zastrzeże swój PESEL, 
przestępcy nie będę 

mogli go wykorzystać do  za-
ciągnięcia kredytu czy pożyczki 
na cudze dane. Instytucja finan-
sowa, która udzieli tego typu 
kredytu, nie będzie mogła do-
chodzić z  tego tytułu roszczeń 
wobec ofiary przestępstwa. To 
czy numer PESEL jest zastrze-
żony będą sprawdzać także no-
tariusze i  operatorzy telekomu-
nikacyjni.

Oszustwa związane z  wy-
łudzeniem danych są niestety 
coraz częstsze. Dane mówią, 
że  dochodzi do  nich średnio 
co 40 minut. Aby uchronić się 
przed skutkami kradzieży toż-
samości, można skorzystać mię-
dzy innymi z  usługi Zastrzeż 
PESEL w aplikacji mObywatel 
2.0. To najszybszy i najprostszy 
sposób, żeby to  zrobić. Swój 
PESEL można zastrzec również 
w urzędzie gminy lub w serwi-
sie mObywatel. 

Zastrzeżenie numeru PESEL 
zabezpiecza przed bezpraw-
nym wykorzystaniem go przez 
innych. Warto więc mieć za-
strzeżony PESEL cały czas i je-
dynie cofać zastrzeżenie, gdy 
jest to niezbędne. Dzięki temu 
nikt nie wykorzysta numeru 
PESEL, nawet gdy go zna. 
Oznacza to, że między innymi 
nie weźmie kredytu, ani nie 
otrzyma duplikatu karty SIM.
Osoba, która zastrzegła swój nu-

mer PESEL nadal może: pójść 
do lekarza, zrealizować receptę, 
kupić bilety lotnicze, załatwić 
sprawę w  urzędzie, głosować 
w wyborach.

Zastrzeżenie numeru PESEL 
można cofnąć w  każdej chwili 
wybierając jedną z dwóch opcji: 
bezterminową bądź czasową.. 
Zarówno zastrzeżenie PESEL 
jak i cofnięcie tego zastrzeżenia 
są bezpłatne.

Źródło: MC
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Krzysztof Olczak już oficjalnie 
nowym komendantem 
STRAŻ 22 maja w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie 
odbył się uroczysty apel z okazji Powiatowego Dnia Strażaka. 

Złotowscy strażacy mieli 
wyjątkowo dużo powo-
dów, by świętować. Tym 

najważniejszym było powoła-
nie st. kpt. Krzysztofa Olcza-
ka na  stanowisko Komendanta 
Powiatowego PSP w  Złotowie. 
Wręczono też awanse i  odzna-
czenia. 

ODZNACZENIA
Brązowa Odznaka „Zasłużony 

dla ochrony przeciwpożarowej 
- st. kpt. Łukasz Goździejewski,  
st. ogn. Waldemar Szwałek

Odznaka Świętego Floriana 
za  zasługi dla społeczności lo-
kalnej - dh Andrzej Kacprzak,  
dh Kazimierz Wiebskowski

AWANSE
Na stopień kapitana - mł. kpt. 

Krzysztof Waldowski, mł. kpt. 
Mateusz Węgrzyn 

Na stopień aspiranta - mł. asp. 
Michał Falba, mł. asp. Dominik 
Fiegler

Na stopień starszego ogniomi-
strza - ogn. Waldemar Szwałek 

Na stopień młodszego ognio-
mistrza - st. sekc. Paweł Bara-
nowski, st. sekc. Maciej Palacz.  

Na stopień starszego sekcyj-
nego - sekc. Jakub Dyczkowski, 
sekc. Michał Pietrzak, sekc. Rafał 
Skiba

Na stopień sekcyjnego - st. str. 
Patryk Szpura

Nagrodę Komendanta Woje-
wódzkiego za  wzorowe wyko-
nywanie obowiązków służbo-
wych otrzymał kpt. Krzysztof 
Waldowski

Starosta Złotowski, p.o. Ko-
mendant Powiatowy PSP Zło-
towie, Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w  Zło-
towie, za  wzorową działalność 
statutową oraz zaangażowanie 
na  rzecz rozwoju ochrony prze-
ciwpożarowej wyróżnili: OSP 
w  Augustowie- Głubczyn, OSP 
w Jastrowiu, OSP w Łąkie, OSP 
w  Pniewie, OSP w  Zakrzewie, 
OSP w Rudnej, OSP w Osówce. 
Wręczono także indywidualne 
wyróżnienia, które otrzymali:  
dh Patrycja Bannach z OSP Kra-
jenka, dh Andrzej Osesek z OSP 
Podróżna, dh Renata Stemler 
z  OSP Jastrowie, dh Wojciech 
Chałubek z  OSP Batorowo,  
dh Jan Koczela z  OSP Okonek, 
dh Artur Kaszuba z  OSP Ługi,  
dh Maciej Palacz z  OSP Świę-
ta i  dh Mateusz Szpałek z  OSP 
Tarnówka. Za  zaangażowa-
nie w  działalność operacyjną 
na  rzecz ochotniczej straży po-
żarnej wyróżniono ponadto:  
dh Oskara Dąbrowskiego z OSP 
Jastrowie i dh  Radosława Maria-
sik z OSP Okonek. 

KP PSP Złotów
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Aneta Rybak  
najlepszym skarbnikiem 
SAMORZĄD Aneta Rybak, złotowski skarbnik na pierwszym miejscu prestiżowego rankingu 
Perły Samorządu 2024. Gratulacje złożył jej m.in. burmistrz Jakub Pieniążkowski. 

Perły Samorządu 
to  ogólnopolski 
ranking Dziennika 

Gazety Prawnej, skiero-
wany do  przedstawicieli 
administracji lokalnej, 
agend rządowych, bizne-
su, nauki oraz mediów. 
Tegoroczna edycja była 
już dwunastą. Nagrody 
przyznawane są w  sze-
ściu kategoriach: gminy 
wiejskie, gminy miejsko-
-wiejskie, miasta do  25 
tys. mieszkańców, miasta 
powyżej 25 tys. miesz-
kańców, miasta na  pra-
wach powiatu do 120 tys. 
mieszkańców oraz miasta 
na  prawach powiatu po-
wyżej 120 tysięcy miesz-
kańców. Perły trafiają 
do  najlepszych samorzą-
dów i  najlepszych skarb-
ników w każdej kategorii. 
Ci ostatni otrzymują za-
szczytny tytuł Skarbnik 
Samorządu. 

UM Złotów
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Będzie płatny parking  
na dworcu
KOLEJ Pasażerowie korzystający z  parkingu na  dworcu w  Pile skarżą się na  notoryczny 
brak miejsc. PKP postanowiło rozwiązać ten problem ogłaszając przetarg na  wynajem  
parkingu. 

Zaparkować na  przy-
dworcowym parkingu 
graniczy często z  cu-

dem. W  teorii nie miało być 
z  tym problemu: kierowcy 
mieli parkować przez kilka,  
kilkanaście minut. Tyle czasu 
ile potrzeba na odebranie z po-
ciągu pasażera i  jego bagażu. 
W  praktyce na  parkingu nie-
które samochody stoją przed 

kilka dni, a nawet dłużej. Wi-
ceprezes PKP już w  marcu 
zapowiadał w  Pile, że  spółka 
zrobi z tym porządek. Rozwią-
zaniem jak się okazuje ma być 
płatny parking. Dziś mija ter-
min nadsyłania ofert od  chęt-
nych, którzy chcą wynająć 66 
miejsc parkingowych. Innego, 
darmowego parkingu nie ma 
na  razie w  planach. Jeżeli się 

pojawi, to  najprawdopodob-
niej od strony Zakopiańskiej. 

Tymczasem budynek dwor-
ca po sześciu latach znów jest 
w  remoncie. Trwa częściowa 
naprawa elewacji budynku 
dworca oraz krytego papą da-
chu dworcowej poczekalni. 
Wykonawcą jest firma z Wrze-
śni. Prace powinny się zakoń-
czyć w sierpniu.             TR
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Mistrzostwa Okręgu.  
Rywalizowała wędkarska młodzież i kobiety
ZAWODY W dniach 25-26 maja nad Zalewem Koszyckim w Pile odbyły się Mistrzostwa Okręgu w kat. kadeci U15, juniorzy U20, młodzież U25 i   kobiety. Młodzi wędkarze oraz kobiety 
walczyli o punkty zaliczane do Grand Prix Okręgu Nadnoteckiego. 

N ad Zalewem Koszyc-
kim rywalizowało 20 
zawodniczek i  za-

wodników z  całego Okręgu 
Nadnoteckiego PZW. Orga-
nizatorami zawodów byli 
Okręg Nadnotecki i  Koło 
PZW Piła Podlasie.

Sędzią głównym zawodów 
był Zbigniew Gogoliński, 
a  nad prawidłowością ich 
przebiegu czuwali również: 
Krzysztof Paluszkiewicz, 
Andrzej  Machnik, Jan Ko-
łodziejski, Krzysztof Flakie-
wicz i Roman Tylicki. 

Pierwszych trzech zawodni-
ków w każdej kategorii zosta-
ło nagrodzonych pucharami. 
Najlepszym wędkarzom pu-
chary i medale wręczali: Ze-
non Schulz,   Przewodniczący 
Komisji ds. dzieci i młodzie-
ży oraz Andrzej Machnik, wi-
ceprezes ds. młodzieży Koła 
PZW Piła Podlasie. Wszyscy 
uczestnicy zawodów otrzy-
mali nagrody rzeczowe. 

WYNIKI
Kat. Kadeci U15:

I miejsce Tymiński Bartosz (4930 pkt.) – PZW  Zakrzewo
II miejsce Dubaj Cezary (4810 pkt.)  – PZW Miasto Trzcianka
III miejsce Grubich Ksawery (3365 pkt.) – PZW Wyrzysk
IV miejsce Grot Maciej (2780 pkt.) – PZW Piła Podlasie
V miejsce Tyll Michał – (2730 pkt.) – PZW Miasto Trzcianka
VI miejsce Buława Nikodem  (2560 pkt.) – PZW  Zakrzewo
VII miejsce Marciniak Michał  (2035 pkt.) – PZW Piła Podlasie
VIII miejsce Biedroń Julia (1500 pkt.) – PZW Kaczory

Kat. Juniorzy U20:
1 miejsce Kita Igor (8950 pkt.) – PZW Miasto Trzcianka
II miejsce Nowak Jakub (6935 pkt.) – PZW Piła Podlasie
III miejsce Karkut Dominik (3715 pkt.) – PZW Gwda Piła
IV miejsce Dyl Mateusz (3350 pkt.) – PZW Wyrzysk
V miejsce Boroch Aleksander (1085 pkt.) – PZW Piła Podlasie

Kat. młodzież U25
I miejsce Gacek Mateusz (9380 pkt.) – PZW Złota Kaczka
II miejsce Dubaj Dawid (8465 pkt.) – PZW Miasto Trzcianka

Kat. Kobiety
I miejsce Weyer Wiktoria (4385 pkt.) – PZW Kaczory
II miejsce Michalska Edyta (3310 pkt.) – PZW Piła Podlasie
III miejsce Halama Zofia (3265 pkt.) – PZW Miasto Trzcianka
IV miejsce Grupińska Klaudia (2575 pkt.) – PZW Piła Podlasie
V miejsce Łastowska Karolina (2105 pkt.) – PZW Miasto
 Trzcianka
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Co dalej z programem szczepień przeciw HPV?  
Jest deklaracja zmian ze strony Ministerstwa Zdrowia 
ZDROWIE 1 czerwca minie rok od wprowadzenia w Polsce powszechnego programu szczepień przeciw HPV, jednak odsetek uodpornionych nastolatków to zaledwie 20 proc. Eksperci 
i organizacje społeczne biją na alarm przedstawiając konkretne rekomendacje. Ministerstwo Zdrowia zadeklarowało wprowadzenie zmian w programie. Co konkretnie zamierza zrobić 
resort?

Obecnie realizacja pro-
gramu szczepień prze-
ciw HPV nie spełnia 

oczekiwań. Eksperci medycz-
ni i  organizacje pozarządowe 
wskazują, że jego dynamika jest 
2,6 razy mniejsza niż w czerw-
cu 2023 roku, kiedy program 
wystartował. Jako przyczy-
ny wskazują m.in. nadmierną 
biurokratyzację raportowania 
wykonanych szczepień, co 
zniechęca placówki podstawo-
wej opieki zdrowotnej (POZ) 
do zgłaszania się do programu, 
niską wycenę szczepień i  pro-
blemy z ich rozliczeniem, ogra-
niczenia w  dostępności szcze-
pionek, a także brak efektywnej 
kampanii edukacyjno-informa-
cyjnej, która powinna być skie-
rowana do rodziców i uczniów.

Organizacje pacjenckie pod-
kreślają, że  zmiany w  pro-
gramie są konieczne, aby zre-
alizować jego podstawowy 
cel, jakim jest zaszczepienie 
do  2028 roku 60% dziewcząt 
i  chłopców w  wieku dojrze-
wania – zgodnie z założeniami 
Narodowej Strategii Onko-
logicznej na  lata 2020-2030. 
Dzięki szczepieniom możemy 
uniknąć zachorowań na poważ-
ne choroby HPV-zależne oraz 
nowotwory wywołane wirusem 
HPV.

- Wszystkie dane i  bada-
nia naukowe wskazują na  to, 
że  blisko ich wyeliminowania 
są kraje, w których szczepienia 
rozpoczęto znacznie wcześniej. 
Polska nie może sobie pozwo-
lić, by nie szczepić przeciw-
ko HPV, tym bardziej, że  są 
na to zaplanowane środki finan-
sowe – podkreśla Joanna Frąt-
czak–Kazana, wicedyrektorka 
Onkofundacji Alivia.

Przytacza też dane, z których 
wynika, że  odsetek zaszcze-
pionych w  Norwegii czy Bel-
gii już w  2019 roku wyniósł 
blisko 90 proc., na  Węgrzech 
powyżej 80 proc. I  choć sam 
program profilaktyki kosztuje, 
to warto pamiętać o długofalo-
wych oszczędnościach nie tyl-
ko w aspekcie społecznym, ale 
również gospodarczym. Profi-
laktyka po prostu opłaca się.

- Zaszczepione osoby mają 
wielką szansę na  uniknięcie 
poważnej choroby. Jeśli są 
zdrowe – pracują, odprowa-
dzają składki na ubezpieczenia 
społeczne i  zdrowotne, płacą 
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podatki. Te korzyści wynika-
jące ze szczepień, o  czym się 
często zapomina, są na  wielu 
poziomach – zaznacza Joanna 
Frątczak–Kazana.
Co zrobić, by program zaczął 

działać?
Lekarz rodzinny Tomasz Zie-

liński, wiceprezes Federacji 
Porozumienie Zielonogórskie 
przekonuje, że akcja szczepień, 
aby odnieść oczekiwany efekt, 
powinna być prowadzona we-
spół ze skuteczną kampanią 
edukacyjną. Do  tej pory nie 
szło to w parze.

- Wyglądało to tak, jakbyśmy 
liczyli na  to, że  same dzieci 
lub ich rodzice wpadną na  to, 
że warto się zaszczepić. Zwra-
camy mocno uwagę, że  kam-
pania edukacyjna jest potrzeb-
na. Poza tym jako środowisko 
medyczne wskazujemy na  ko-
nieczność uproszczenia proce-
dur m.in., jeśli chodzi o  rozli-
czanie ich – wylicza lekarz.

Eksperci i  organizacje poza-
rządowe podkreślają również 
konieczność włączenia do pro-
gramu wszystkich placówek 
POZ, poszerzenia populacji 
dzieci, które mogą skorzystać 
z  darmowych szczepień oraz 
zapewnienia stałej dostępności 
obydwu szczepionek, by rodzic 
miał wybór, którym preparatem 
chce zaszczepić dziecko. Po-
stulują też zapewnienie stałego 
wglądu w statystyki szczepień. 
Jak argumentują, wówczas 
możliwe będzie monitorowanie 
sytuacji na bieżąco i położenie 
szczególnego nacisku na  edu-
kację w  miejscach, gdzie od-
setek zaszczepionych nastolat-
ków jest najniższy.
Szczepienie w każdej szkole?
Pośród propozycji najpil-

niejszych zmian znalazło się 
także wprowadzenie szczepień 
przeciw HPV w  szkołach. Jak 
twierdzą przedstawiciele orga-
nizacji pozarządowych, takie 
rozwiązanie zdecydowanie 
zwiększyłoby liczbę zaszcze-
pionych nastolatków.

- To jest świetny pomysł, by 
szczepić w  szkołach, bo do-
świadczenia innych krajów 
wskazują, że wtedy odsetek za-
szczepionych nastolatków jest 
najwyższy. To jest nasz główny 
postulat, obok wprowadzenia 
edukacji zdrowotnej do  szkół. 
Warto też pamiętać, że  szcze-
pienie może być w takim przy-

padku połączone z upowszech-
nianiem wiedzy i  to  nie tylko 
wśród uczniów, ale też nauczy-
cieli i  rodziców. Można w  ten 
sposób stworzyć pewną modę 
na  szczepienie – zaznacza Jo-
anna Frątczak–Kazana.

Lek. Tomasz Zieliński pytany 
o  praktyczną stronę szczepień 
dzieci w  szkołach stwierdza, 
że byłaby to pewna zmiana or-
ganizacyjna.

- Większość gabinetów szkol-
nych powiązanych jest z  pla-
cówką POZ i faktycznie to bę-
dzie ten sam personel, tylko 
w  innej lokalizacji. Moja pla-
cówka mieści się na  przykład 
naprzeciwko szkoły. Nie sądzę, 
by miało duże znaczenie, po 
której stronie ulicy będzie-
my zapewniać to  szczepienie. 
Choć oczywiście w niektórych 
miejscach, być może w dużych 
miastach, to  będzie dobrym 
rozwiązaniem i  dzięki niemu 
zaszczepionych zostanie do-
datkowo kilka tysięcy uczniów. 
Uda się rzeczywiście dotrzeć 
do tych, do których innymi me-
todami nie udaje się docierać – 
zaznaczył specjalista.

Fundacji SEXEDPL, która 
w  ramach kampanii “Bye Bye 
HPV” w kwietniu br. rozpoczę-
ła realizację szczepień w szko-
łach warszawskiej dzielnicy 
Śródmieście, w  ciągu trzech 
dni udało się zaszczepić setkę 
spośród 600 dzieci w wieku 12-
13 lat.

- To wynik zbliżony do śred-
niej dla Polski w  2023 roku. 
Akcja pokazuje, że  można, 
choć tutaj wchodzi w  grę 
współpraca pomiędzy samo-

rządem, szkołą i  przychodnią. 
W  dużych miastach może być 
łatwiej, ale w mniejszych miej-
scowościach dochodzić może 
element nieufności wobec 
szczepień związany z  kwestią 
seksualności (zalecane przed 
inicjacją seksualną – red.), 
która często nadal pozostaje te-
matem tabu – zaznacza Joanna 
Frątczak–Kazana.

Jak wyglądała w  praktyce 
akcja szczepień? Kwalifikację 
do  szczepienia przeprowadzał 
lekarz. Wystarczyło, że  rodzic 
wypełnił odpowiednie doku-
menty dotyczące stanu zdrowia 
dziecka oraz wyraził pisemną 
zgodę na szczepienie.

- To niewątpliwie sukces 
naszej inicjatywy, bo proszę 
wyobrazić sobie setkę dzieci 
pod przychodnią... Z  drugiej 
strony, widzimy też pewne 
wyzwania. Jest to  szczepienie 
nieobowiązkowe, więc ta od-
powiedzialność jest rozmyta. 
Nie ma takiego imperatywu, 
że  dziecko powinno być za-
szczepione. Dodatkowo sam 
system jest skomplikowany. 
Brak było na przykład jasnego 
przekazu, że  obecność rodzica 
nie jest konieczna przy szcze-
pieniu i  wystarczy dostarczyć 
szkole uzupełnione dokumenty 
za pośrednictwem systemu LI-
BRUS. Szwankowało też prze-
kazywanie informacji do klasy, 
do  rodziców – podsumowała 
przedsięwzięcie Agata Polak-
-Krygier, koordynatorka pro-
jektu „Bye, Bye HPV” w Fun-
dacji SEXEDPL.

Dodała, że taki pilotaż z pew-
nością był potrzebny, pomógł 

w wyłapaniu „wąskich gardeł” 
przed zapowiadanymi przez 
szefową resortu zdrowia szcze-
pieniami w szkołach, które pla-
nowane są od  września 2024 
roku 

Postulaty klinicystów oraz 
strony społecznej coraz silniej 
wybrzmiewają nie tylko w me-
diach ogólnopolskich i  spo-
łecznościowych, ale również 
w  Parlamencie. Parlamenta-
rzyści wspierają potrzebę im-
plementacji rekomendowanych 
rozwiązań – podnieśli tę kwe-
stię m.in. podczas posiedzenia 
sejmowej podkomisji stałej ds. 
onkologii 21 maja br., na  któ-
rym rozpatrywano informacje 
na  temat realizacji szczepień 
przeciwko HPV.

- Uważam, że  realizacja pro-
gramu szczepień przeciwko 
HPV jest konieczna. Skoro 
jesteśmy w  stanie zapobiegać 
nowotworom, zróbmy wszystko 
co w naszej mocy, żeby program 
zrealizować. Tym bardziej, 
że  Ministerstwo Zdrowia i  Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej 
zgadzają się, że to bardzo waż-
ne – mówi Marta Golbik, po-
słanka Koalicji Obywatelskiej, 
zastępczyni przewodniczącego 
sejmowej Komisji Zdrowia. - 
Wielu rodziców czeka, żeby 
zaszczepić swoje dziecko. Dla-
tego najlepszym rozwiązaniem 
jest powszechne szczepienie 
w szkołach. Po pierwsze, zwięk-
szymy w  ten sposób poziom 
wyszczepienia, po drugie, uła-
twimy sprawę rodzicom. 

Ministerstwo odpowiada 
Ministerstwo Zdrowia, wsłu-

chując się w  głosy ekspertów 

i  strony społecznej, zapowie-
działo 23 maja br. w  mediach 
społecznościowych zmiany 
w  programie powszechnych 
szczepień przeciw HPV. Re-
sort zdrowia planuje włączyć 
do programu dzieci od 9. roku 
życia, uprościć zasady jego re-
alizacji m.in. dla POZ, umoż-
liwić szczepienia w  każdej 
placówce POZ oraz upublicz-
niać dane o  wykonywanych 
szczepieniach. Równocześnie 
zapowiada przygotowanie wraz 
z Ministerstwem Edukacji Na-
rodowej kampanii edukacyj-
nej dla dzieci, rodziców i  na-
uczycieli oraz wprowadzenie 
od września 2025 roku nowego 
przedmiotu do szkół – edukacja 
zdrowotna.

Zapowiedzi Ministerstwa 
Zdrowia spotkały się z  pozy-
tywnym przyjęciem ekspertów 
medycznych i organizacji poza-
rządowych, które liczą, że  de-
klaracje wprowadzenia tak 
ważnych i  potrzebnych zmian 
wkrótce przełożą się na  kon-
kretne działania.

Dlaczego powinniśmy 
szczepić?

W  Polsce z  powodu zakaże-
nia HPV rocznie na nowotwo-
ry złośliwe zaczyna chorować 
około 6 tys. osób. Codzien-
nie sześć Polek dowiaduje 
się, że  ma raka szyjki macicy, 
a  cztery z  nich z  tego powo-
du umierają. Wirus HPV jest 
groźny także dla mężczyzn, 
bo odpowiada za  nowotwo-
ry nosogardzieli, głowy, szyi, 
prącia i  może być przyczyną 
brodawek narządów płciowych 
(kłykcin kończystych).

- Z  tym wirusem można się 
już urodzić – rodzic może być 
nosicielem i  nie zdawać sobie 
sprawy z  tego, że zaraża. Dla-
tego warto szczepić nie tylko 
dziewczynki, ale także chłop-
ców – przypomina Joanna Frąt-
czak-Kazana.

Natomiast lekarz rodzinny 
Tomasz Zieliński przypomina, 
że  przeciw HPV szczepi się 
dzieci, bo wtedy ryzyko za-
każenia jest minimalne. Naj-
częściej do  infekcji dochodzi 
w  czasie współżycia, dlatego 
warto uodparniać przed tym 
wirusem jak najwcześniej – 
najlepiej, gdy nie doszło jesz-
cze do inicjacji seksualnej.

Źródło informacji: 
PAP MediaRoom
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Kapelusze na stole, czyli pieczarkowe wariacje. 
Pomysły na przekąski z pieczarkami
KUCHNIA Pieczarki to jeden z najpopularniejszych grzybów w polskiej kuchni, ceniony za jego wszechstronność, doskonały smak oraz właściwości zdrowotne. Bogate w białko, witaminy 
z grupy B, a także minerały takie jak selen, pieczarki są doskonałym dodatkiem do diety dbającej o zdrowie i kondycję. 

Oto pięć pomysłów 
na przekąski z pieczar-
kami, które z  pewno-

ścią zadowolą każdego smako-
sza.

Pieczarki faszerowane 
szpinakiem i fetą

Delikatne kapelusze piecza-
rek wypełnione mieszanką 
świeżego szpinaku, kremowej 
fety i  czosnku to  doskonała 
propozycja na  ciepłą prze-
kąskę. Aby je przygotować, 
wystarczy usunąć łodygi, na-
dziewać kapelusze farszem, 
a następnie zapiekać w piekar-
niku do zrumienienia. Są ideal-
ne jako samodzielna przekąska 
lub elegancki dodatek do głów-
nego dania.

Smażone pieczarki 
z czosnkiem i pietruszką

Proste, a  zarazem niezwykle 
smakowite - smażone pieczar-
ki z dodatkiem aromatycznego 
czosnku i  świeżej pietruszki. 
Wystarczy pokroić pieczarki 
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na plastry, smażyć na złoty ko-
lor, a na koniec dodać czosnek 
i pietruszkę. Świetnie sprawdzą 
się jako dodatek do  mięs lub 
jako samodzielna przekąska 
podawana z  kawałkami chru-
piącego pieczywa.

Dip pieczarkowy
Kremowy dip pieczarkowy 

to  doskonały dodatek do  su-
rowych warzyw, krakersów 
lub chipsów. Pieczarki należy 
pokroić, podsmażyć z  cebulą, 
a następnie zmiksować na gład-
ką masę z  dodatkiem serka 
śmietankowego i  przypraw. 
Doskonały na  imprezę jako 
szybki i zdrowy dip.

Pieczarki marynowane
Marynowane pieczarki 

to doskonała przekąska, która 
łączy w sobie słodycz, ostrość 
oraz wyrazisty smak piecza-
rek. Kapelusze pieczarek go-
tuje się w  zalewie octowej 
z dodatkiem liścia laurowego, 
ziela angielskiego, czosnku 

i cukru, a po ostygnięciu prze-
chowuje w  słoikach. Są do-
skonałe jako dodatek do zim-
nych platerów.

Minipizze na pieczarkach
Zamiast tradycyjnego ciasta, 

użyj kapeluszy pieczarek jako 
bazy dla minipizz. Na każdym 
kapeluszu umieść sos pomi-
dorowy, posypkę z  oregano, 
pokrojone w  kostkę składniki 
wedle wyboru oraz starty ser. 
Zapiekaj w piekarniku do mo-
mentu, aż ser się roztopi. To 
szybka i niskokaloryczna alter-
natywa dla tradycyjnej pizzy, 
idealna na lekką kolację.

Te i  inne przepisy na  wyjąt-
kowe dania z polskich warzyw 
można znaleźć na  www.moc-
polskichwarzyw.pl.

Moc Polskich Warzyw 
to  kampania, która powstała 
z  inicjatywy Zrzeszenia Pro-
ducentów Papryki Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Obok ZPPRP, 
które koordynuje program, 
udział w  projekcie biorą rów-

nież: Krajowy Związek Grup 
Producentów Owoców i  Wa-
rzyw, Stowarzyszenie Produ-
centów Pomidorów i Ogórków 
pod Osłonami, Stowarzyszenie 

Malinowy Król, Stowarzysze-
nie Branży Grzybów Upraw-
nych oraz Stowarzyszenie 
Czosnek Galicyjski. Kampania 
jest finansowana ze środków 

Funduszu Promocji Owoców 
i Warzyw.
Źródło: Zrzeszenie Producentów 

Papryki RP/ 
Moc Polskich Warzyw 

Grillowanie w warzywnym stylu
KUCHNIA Gdy słońce zaczyna mocniej świecić, a dni stają się coraz dłuższe, sezon grillowy w Polsce nabiera pełnej mocy. To również idealny czas na wykorzystanie w pełni dostępnych 
teraz polskich warzyw. Warto jednak pomyśleć o nich nie tylko jako o dodatku do mięs, ale również jako o głównych bohaterach kulinarnego show. 

Dostępność polskich wa-
rzyw na grilla:

Od  maja dostępne są już: 
młoda kapusta, rzodkiewki, 
botwinka, wczesne pomidory, 
sałata, groszek cukrowy, pie-
czarki, kalarepa, szczypiorek, 
młode ziemniaki.

Sezon na  polskie papryki, 
cukinie i  bakłażany zaczyna 
się w drugiej połowie czerwca. 
Do  tego dochodzą młode mar-
chewki, fasolka szparagowa 
i brokuły.

Grillowana papryka z fetą 
i oliwkami

Składniki:
• 3 czerwone polskie papryki
• 100 g sera feta
• 10 oliwek, przekrojonych 
na pół
• 2 łyżki oliwy z oliwek
• 1 łyżeczka oregano
• Sól morska, świeżo mielony 
pieprz
Przygotowanie:
1. Papryki przekrój na pół, 
usuń gniazda nasienne i skrop 
oliwą z oliwek.
2. Grilluj papryki przez około 
10-15 minut, aż skórka się zru-
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mieni i łatwo będzie ją zdjąć.
3. Po ostygnięciu usuń skórkę, 
ułóż papryki na talerzu, dodaj 
pokruszoną fetę i przekrojone 
oliwki.
4. Skrop oliwą z oliwek, posyp 
oregano, solą i pieprzem.

Grillowane pieczarki  
z czosnkiem i ziołami

Składniki:
• 500 g polskich pieczarek
• 2 łyżki oliwy z oliwek
• 2 ząbki czosnku, posiekane
• 1 łyżeczka świeżego tymian-
ku

• 1 łyżeczka natki pietruszki
• Sól morska, pieprz
Przygotowanie:
1. Pieczarki oczyść i odetnij 
końcówki nóżek.
2. W misce wymieszaj oliwę 
z czosnkiem, tymiankiem, 
pietruszką, solą i pieprzem.
3. Dodaj pieczarki i dokładnie 
obtocz je w marynacie.
4. Grilluj przez około 8-10 mi-
nut, obracając, aż będą miękkie 
i lekko zrumienione.

Grillowane młode ziemniaki 
z ziołowym masłem

Składniki:
• 500 g młodych polskich 
ziemniaków
• 3 łyżki oliwy z oliwek
• Sól, pieprz
• 50 g masła
• 1 łyżka posiekanej natki 
pietruszki
• 1 łyżka świeżego koperku
Przygotowanie:
1. Młode ziemniaki wyszoruj 
i przekrój na pół.
2. Wrzuć je na kilka minut 
do wrzącej, osolonej wody.
3. Odcedź, skrop oliwą, do-
praw solą i pieprzem.

4. Grilluj przez około 15 mi-
nut, aż będą złociste.
5. W misce wymieszaj roz-
topione masło z pietruszką 
i koperkiem.
6. Skrop ziołowym masłem 
grillowane ziemniaki tuż przed 
podaniem.

Grillowane cukinie z sosem 
jogurtowo-czosnkowym

Składniki:
• 2 polskie cukinie, dostępne 
od końca czerwca
• 3 łyżki oliwy z oliwek
• Sól morska, pieprz
• 1/2 szklanki jogurtu natural-
nego
• 1 ząbek czosnku, przeciśnięty 
przez praskę
• Sok z 1/2 cytryny
• Świeże listki mięty
Przygotowanie:
1. Cukinie pokrój wzdłuż 
na cienkie plastry.
2. Skrop oliwą, dopraw solą 
i pieprzem.
3. Grilluj przez około 3-4 
minuty z każdej strony, aż będą 
lekko zrumienione.
4. W misce wymieszaj jogurt, 
czosnek, sok z cytryny i świeże 

listki mięty.
5. Podawaj grillowane cukinie 
z sosem jogurtowo-czosnko-
wym.

Grillowane bakłażany 
z pastą tahini

Składniki:
• 1-2 polskie bakłażany, do-
stępne od końca czerwca
• 3 łyżki oliwy z oliwek
• 2 łyżki pasty tahini
• Sok z 1/2 cytryny
• 1 ząbek czosnku, przeciśnięty 
przez praskę
• Sól, pieprz
Przygotowanie:
1. Bakłażany pokrój wzdłuż 
na plastry o grubości około 1 
cm.
2. Skrop oliwą, dopraw solą 
i pieprzem.
3. Grilluj przez około 5 minut 
z każdej strony, aż będą mięk-
kie i lekko zrumienione.
4. W misce wymieszaj pastę 
tahini, sok z cytryny, czosnek, 
sól i pieprz.
5. Podawaj grillowane bakłaża-
ny z pastą tahini.
Źródło informacji: Brandmates/

mocpolskichwarzyw.pl
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Bajor z najnowszą płytą
KONCERT W  niedzielę, 9 czerwca, w  Regionalnym Centrum Kultury w  Pile wystąpi Michał 
Bajor. Artysta będzie promował swoją najnowszą płytę „No, a ja?”. 

Kolejna płyta artysty 
jego nowe muzyczne 
i  tekstowe wyzwa-

nia. Pomysłem było nagra-
nie jeszcze raz, w  nowych 
aranżacjach, piosenek, które 
śpiewał dawno, a  o  których 
przypomnienie prosiła przez 
lata jego publiczność. Na 
krążku znaleźć się też mia-
ła jedna piosenka z  muzyką  
Michała.

W  rezultacie Michał Bajor 
skomponował aż pięć utwo-

rów. Pierwszy raz wystąpił też 
w roli autora tekstów - trzy pio-
senki wyszły spod jego pióra. 
Dodatkowo stworzył muzykę 
do  tekstu Wojciecha Mły-
narskiego oraz kompozycję, 
do której z kolei słowa napisał 
dla niego Artur Andrus.

Zapowiada się koncert pełen 
wspomnień i  autorskich no-
wości. Organizatorzy koncertu 
w  związku ze specyficznym 
i  kameralnym charakterem re-
citalu Michała Bajora uprzej-
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mie prosimy o  nie przypro-
wadzanie na  koncert małych 
dzieci poniżej 6 roku życia. 

Michał Bajor wystąpi w  Re-
gionalnym Centrum Kultury 
w  niedzielę, 9 czerwca. Po-
czątek koncertu o godz. 18.00. 
Bilety w  cenie 130 zł, 120 zł 
balkon do  nabycia w  kasie. 
Bilety zakupione na  marcowy 
koncert, który został odwołany 
z powodu choroby, zachowują 
swoją ważność. 

Opr. TR

Blues znów zabrzmi  
na Płotkach
FESTIWAL To będzie święto dla miłośników bluesa i muzyki na żywo. W najbliższy weekend 
na pilskich Płotkach kolejna edycja festiwalu „Piła czuje bluesa”. Wśród wykonawców m.in. 
Arkadiusz Zawiliński, nazywany nie bez powodu polskim Johnnym Cashem. 

Tegoroczna edycja fe-
stiwalu „Piła czuje 
bluesa” rozpocznie 

się koncertem Sama River 
Blues i  jam session w  Mu-
zycznej Smażalni „Dwa Bra-
ty” na Płotkach - w piątek, 7 
czerwca o godzinie 19.00.

Na sobotę i niedzielę zapla-
nowano koncerty na  scenie 
na  plaży na  Płotkach. W  so-
botę na Płotki dotrze też blu-
esowa parada motocyklowa 
KTM „Husaria”. Wydarzeniu 
towarzyszyć będzie także 
wystawa fotograficzna „Zo-
bacz Muzykę”. Zaplanowano 
również warsztaty fotografii 

PROGRAM

PIĄTEK, 07.06.2024
19.00 – Sama River Blues + Jam Session Restauracja „Dwa Braty”

SOBOTA, 08.06.2024
16.00 - Bluesowa parada motocyklowa KTM „Husaria”
17.00 - 18.00 – Arek Zawiliński
18.30 - 19.30 - Bluesferajna
20.00 - 21.00 - Runkee
21.30 - 23.00 - J.J. Band

NIEDZIELA, 09.06.2024
16.00 - 17.00 - Liść
17.30 - 18.30 – Miron Nalepa Band
19.00 - 20.00 - Bydgoscy Bluesmani
20.30 - 21.30 - Heavy Lites
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Monika Marat  
w klubie Dialog
KSIĄŻKI Klub Dialog w  Regionalnym Centrum Kultury zaprasza 6 czerwca na  spotkanie  
z Moniką Marat.   

Monika Marat, pilanka, 
od  wielu lat kroczy 
ścieżką świadomego 

życia, wykorzystując moc wy-
obraźni do  kreowania swojej 
rzeczywistości. Jest autorką po-
radnika "Manifestacja Miłości 
w  11 Krokach", który zdobył 
uznanie dzięki praktycznemu za-
stosowaniu nauk Neville'a God-
darda. Marat wyjaśnia w  nim 
jak potężne mogą być afirmacje 
i  Prawo Założenia. Demonstru-
je, że  świadome kształtowanie 
własnych przekonań i oczekiwań 
może prowadzić do  spełnienia 
marzeń o miłości.

Przez lata swojej pracy Mo-
nika Marat inspirowała kobie-
ty do  otwarcia się na  miłość 
i  świadome kształtowanie 
swojej rzeczywistości. Pod-
kreśla znaczenie afirmacji 
jako narzędzia wpływające-
go na  podświadomość, które 
pomaga "zasiewać" pożądane 
stany świadomości manife-
stujące się w  rzeczywistości 
materialnej.

- Napisałam "Manifestację 
Miłości w  11 Krokach" jako 
przewodnik dla kobiet, które 
pragną znaleźć miłość swo-
jego życia, wykorzystując 

moje doświadczenia i  nauki 
Prawa Założenia lub popra-
wić relacje w już istniejących 
związkach. W swojej podróży 
odkryłam, jak potężne mogą 
być afirmacje i  inne techniki 
manifestacyjne, dzięki którym 
"stworzyłam" w  swoim życiu 
partnera, z którym dziś dzielę 
szczęście – opowiada o książ-
ce Monika Marat. 

Spotkanie autorskie odbę-
dzie się w  sali kameralnej  
6 czerwca o  godz. 19.00. 
Wstęp wolny. 

Opr. TR

koncertowej, które poprowadzi 
Jacek Mójta. Na festiwal „Piła 
czuje bluesa” na  pilskie Płotki 

będzie można dojechać specjal-
nym autobusem komunikacji 
miejskiej.                    RED

Teatr TAK na ujskiej scenie
TEATR Ujski Dom Kultury i  Teatr TAK zapraszają w  środę, 14 czerwca, na  spektakl  
„Opowieść  na 3 struny". 

Pr z e d s t a w i e n i e 
według scenariu-
sza i  w  reżyserii 

Eweliny Wyrzykowskiej 
to  historia z  końca lat 
30-stych. Mamy zagu-
bioną wśród pól małą 
wioseczkę, mamy mi-
łosny trójkąt - dwóch 
braci kochających jedną 
dziewczynę. Ale mi-
łość, która miałaby się 
dopełnić dzięki tragedii 
jednego, nie przyniesie 
szczęścia drugiemu...  
W tle tradycyjna muzyka 
w korzennych klimatach. 
Spektakl będzie moż-
na obejrzeć w  środę, 4 
czerwca o  godz. 19.00 
w  Galerii na  Starym 
Rynku. Wstęp wolny. 

Opr. TR
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„Pełnia” Borowskiego  
w pilskiej galerii
WYSTAWA Galeria Biura Wystaw Artystycznych w Pile zaprasza w piątek, 7 czerwca, na wer-
nisaż wystawy malarstwa Andrzeja Borowskiego – „Pełnia”. Otwarcie wystawy o godz. 19.00. 

Andrzej Borowski to pol-
ski malarz, absolwent 
krakowskiej Akademii 

Sztuk Pięknych. Głównym mo-
tywem w  jego twórczości jest 
pejzaż oraz weduta. W  swo-
ich pracach koncentruje się 
na  ukazaniu przestrzennych 
widoków, ciągnących się po 
horyzont prowansalskich pól 
i  malowniczych umbryjskich 
wzgórz. Stosuje przy tym bar-
dzo oryginalną malarską tech-
nikę, pokrywając powierzchnie 
obrazu delikatnymi dotknięcia-
mi pędzla i stosując szlachetną 
paletę barwną.

- Najnowsze obrazy Andrzeja 
Borowskiego powstałe wśród 
pól Akwitanii są owocem ar-
tystycznej iluminacji – pisze 
dr Justyna Napiórkowska. - To 
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olśnienie na  widok przyrody 
nie nastąpiło w  reakcji na  jej 
obezwładniające i  oczywiste 
piękno, ale we wrażeniu na po-
tęgę natury. Wznoszące się po 
horyzont czarne pasma pól ob-
sadzonych słonecznikami są 
na obrazach obszyte delikatną, 
złotą poświatą. Grudy przeora-
nej ziemi w miejscu kobierco-
wej gładkości wzgórz mówią 
o  pokorze. Szarość skał pró-
buje pogodzić się z  granatem 
ciemnych zatok, do  których 
osuwają się kamienne głazy. 
Lazurowe rysy wśród nieru-
chomego pejzażu oznaczają 
jeziora, błękitne, „morskie 
oczy” położone tak a  nie ina-
czej w wyniku potężnych, pra-
dawnych geologicznych. Po-
wstają obrazy o nowym ładzie 

barwnym. Rygor kompozycyj-
ny każe pominąć wszystko, 
co niekonieczne, ale ta sama 
dyscyplina nakazuje także 
oddać każdy szczegół układa-
jących po kres płótna rzędów 
słoneczników czy lawendy.  
Potrafi więc Andrzej Borowski 
z  mocą dokonywać wyborów, 
które odcinają jego pejzaże 
od pokus ułudy.

Twórczość Borowskiego 
została doceniona zarówno 
w Polsce, jak i za granicą. Brał 
udział w kilkudziesięciu wysta-
wach indywidualnych, m.in.: 
Kolonia, Norymberga, Dussel-
dorf, Soolingen, Jever, Tilburg, 
Sandomierz, Warszawa, Frank-
furt, Gandaw, Rzeszów, Stras-
bourg, Mallorca, Nowy York, 
Bordeaux.                   BWA PP

Republika marzeń
na pilskich deskach 
TEATR Polski Teatr Tańca wraca do Piły z „Republiką marzeń” na podstawie opowiadań Bru-
nona Schulza. Spektakl będzie można obejrzeć 10 czerwca w Regionalnym Centrum Kultury. 

Przychodzi mi na  myśl, 
że  żadne marzenie - 
choćby nie wiedzieć, 

jak absurdalne i  niedorzeczne 
- nie marnuje się we wszech-
świecie. W  marzeniu zawarty 
jest jakiś głód rzeczywistości, 
jakaś pretensja, która zobowią-
zuje rzeczywistość, rośnie nie-
dostrzegalnie w wierzytelność 
i  w  postulat, w  kwit dłużny, 
który domaga się pokrycia”. 

Spektakl na  motywach 
opowiadań Brunona Schul-
za zaprasza do  opuszczonej 
i  dziwnej czasoprzestrzeni 
Sanatorium pod Klepsydrą. 
Pensjonariusze poddawani 
są specyficznej kuracji: cof-
nięcie czasu o  jeden interwał 
sprawia, że  osoby, w  realnym 
świecie uznawane za  martwe, 
trwają w  zawieszeniu, zatrzy-
mując się na granicy pomiędzy 
życiem a śmiercią. 

Autorzy „Republiki marzeń” 
konstruują z ulotnych, rządzą-
cych się logiką snu wizji iluzo-
ryczny świat, w którym każde 
pragnienie może się jeszcze 
urzeczywistnić. Posiłkując się 
słowem poetyckim stanowią-
cym impuls dla kreowania ru-
chu, i malując światłem w „ta-
jemniczym fluidzie mroku”, 
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odkłamują mit o prozie Schul-
za jako niedostępnej dla teatru.

Premiera spektaklu "Re-
publika marzeń" wpisuje się 
w obchody 50., jubileuszowe-

go sezonu w  Polskim Teatrze 
Tańca, które potrwają do koń-
ca czerwca.

Opr. TR
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Co w butach piszczy? 
WYSTAWA Muzeum Stanisława Staszica w Pile zaprasza na wystawę obuwia historycznego 
ze zbiorów Muzeum Archeologicznego w Gdańsku – „Każdy krok zostawia ślad". 

Czy za  pomocą butów 
można wyznać mi-
łość? Jak radzono sobie 

w średniowieczu z chodzeniem 
po nieodśnieżonych ulicach? 
Po co wymyślono obcasy? Kto 
nosił podkowy, a kto raki? Dla-
czego nadawano butom śmiesz-
ne nazwy, jak krowia morda 
czy niedźwiedzia łapa? Na te 
i wiele innych pytań odpowiedź 
można znaleźć na  wystawie 
"Każdy krok zostawia ślad". 
Obuwie ze zbiorów Muzeum 
Archeologicznego w Gdańsku.
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- Ponadto zobaczysz ponad 
130 zabytków związanych z hi-
storią obuwia, w tym 70 butów, 
rekonstrukcję XV-wiecznego 
warsztatu szewskiego, poznasz 
tajniki pracy konserwatora i re-
konstruktora butów historycz-
nych, obejrzysz film, z którego 
dowiesz się, dlaczego archeolo-
dzy znajdują całe buty w ziemi 
– zachęca Muzeum Stanisława 
Staszica w Pile. 

Muzeum Archeologiczne 
w  Gdańsku od  przeszło trzy-
dziestu lat prowadzi badania 

wykopaliskowe w  obrębie 
historycznej części Gdańska. 
W wyniku tych prac do maga-
zynów Muzeum trafiły tysiące 
zabytków, w  tym również wy-
konanych ze skóry. Lokalne, 
specyficzne warunki glebowe 
(duża wilgotność, przy jedno-
czesnym braku dostępu tlenu) 
sprzyjają doskonałemu za-
chowaniu tego typu wyrobów. 
Blisko 90% pozyskiwanych 
zabytków skórzanych stanowią 
buty i odpady po ich produkcji. 
Dzięki kompleksowemu pro-
gramowi konserwacji i  rekon-
strukcji obuwia historycznego 
realizowanemu od  przeszło 15 
lat przez Muzeum, udało się 
zgromadzić unikatową w  skali 
Europy i  największą w  Polsce 
kolekcję butów, która w  pełni 
odzwierciedla zmiany, jakie 
następowały w rzemiośle szew-
skim i  modzie europejskiej 
przez 600 lat.

Opr. TR
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W  starożytnych Chinach smoki 
żyły w  przyjaźni z  ludźmi. Nie-
stety, ludzka chciwość zakończyła 
ten sojusz. Wiele lat później mała 
sierota Ping dba o  ostatnią parę 
uwięzionych smoków. Dziew-
czynka pomaga swej opiekunce 
w  pałacowym gospodarstwie. 
Pewnego dnia Ping dowiaduje się 
o  swoim prawdziwym przezna-
czeniu – musi uratować niezwykle 
cenne, smocze jajo. Dziewczynka, 
w  towarzystwie starego smoka, 
wyrusza w  pełną wyzwań podróż 
podczas której odkryje, że  jest 
Strażniczką Smoków.

KINO HELIOS

STRAŻNICZKA SMOKÓW
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Na  srebrnym ekranie

12-letnia Bea tymczasowo 
wprowadza się do babci i pra-
wie natychmiast zaprzyjaźnia 
się z  zrzędliwym sąsiadem 
z  góry, Calem. Ale Cal nie 
mieszka sam. Wokół niego jest 
pełno wyimaginowanych przy-
jaciół, IF-ów, którzy zostali 
sami po tym, jak ich prawdzi-
wi ludzcy przyjaciele dorośli. 
Okazuje się, że  Cal i  Bea są 
jedynymi osobami, które są 
w  stanie zobaczyć IFy. Łączą 
więc siły aby pomóc IFom 
i sparować je z nowymi dzieć-
mi. Co może, ale wcale nie 
musi być możliwe.

KINO HELIOS, 

ISTOTY FANTASTYCZNE

Reżyser Wes Ball tchnął 
nowe życie w znaną na całym 
świecie sagę rozgrywającą 
się kilka pokoleń po pano-
waniu Cezara. W  świecie 
zdominowanym przez żyją-

KRÓLESTWO PLANETY MAŁP

ce w  harmonii małpy ludzie 
zostali zepchnięci na  margi-
nes. Gdy nowy przywódca 
małp buduje swoje imperium, 
młody samiec wyrusza w nie-
zwykle trudną podróż, która 

zmieni jego dotychczasowe 
wyobrażenie o  przeszło-
ści, a  nowe decyzje wpłyną 
na  przyszłość zarówno małp 
jak i ludzi. 

KINO HELIOS

Wyczekiwany powrót do  dysto-
pijnego świata George’a Millera, 
stworzonego przez niego ponad 
30 lat temu w filmach z serii Mad 
Max. 
Kiedy świat upada, młoda Furiosa 
zostaje uprowadzona z Zielonego 
Miejsca Wielu Matek. Wpada 
w ręce potężnej Hordy Bikerów, 
której przewodzi watażka De-
mentus. Po przebyciu Pustkowi 
porywacze docierają do Cytadeli, 
gdzie rządzi Wieczny Joe. Dwóch 
tyranów zaczyna walkę o władzę, 
Furiosa zaś musi przetrwać wie-
le prób, jednocześnie gromadząc 
środki, które pozwolą jej wrócić 
do domu. 

KINO HELIOS, KINO RODŁO

FURIOSA: SAGA MAD MAX

Garfield jest najbardziej zna-
nym kotem na  świecie. Jest 
leniuchem, który uwielbia la-
sagne i  nie cierpi poniedział-
ków. Po nieoczekiwanym 

GARFIELD

spotkaniu ze swoim dawno 
zaginionym ojcem – niechluj-
nym ulicznym kotem Vicem– 
Garfield i  jego psi przyjaciel 
Odie zmuszeni są porzucić 

swoje doskonałe leniwe życie 
i  dołączyć do Vica w  zabaw-
nym napadzie. 

KINO HELIOS,  
KINO RODŁO

Pięć miesięcy po masakrze 
w Stumilowym Lesie, Krzyś pró-
buje wrócić do normalnego życia. 
Policja szuka domniemanych be-
stii w  miejscu masowego mor-
du, ale większość okolicznych 
mieszkańców uważa Krzysia 
za  prawdziwego sprawcę. Tym-
czasem chłopak podczas terapii 
wraca do  dramatycznych wyda-
rzeń z  dzieciństwa, gdy podczas 
jego piątych urodzin, uprowa-
dzona została grupa dzieci wraz 
jego bratem bliźniakiem. Ukryty 
w  głębi Stumilowego Lasu Pu-
chatek wciąż pała rządzą zemsty. 
Chce zgładzić nie tylko Krzysia, 
ale wszystkich pozostałych przy 
życiu uczestników urodzinowego 
przyjęcia sprzed lat. Dla niego 
krew jest słodka jak miód. 

KINO HELIOS

PUCHATEK: KREW I MIÓD 2
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Ulubione gamingowe trio po-
wraca. Tym razem Waldek, Sta-
szek i Delfina przeżyją lato peł-

ZA DUŻY NA BAJKI 2

ne przygód w Tatrach. Podczas 
wycieczki Waldek przypadko-
wo dowiaduje się, że w okolicy 

mieszka jego ojciec, o  którym 
słyszał tylko tyle, że  porzucił 
ich rodzinę. Chłopiec  chce 
osobiście zapytać go o powody 
tej decyzji. Wraz ze Staszkiem, 
pod osłoną nocy, wyruszają 
na  poszukiwania. Z  kolei Del-
fina musi ukryć przed niczego 
nieświadomą ciotką, mamą 
Waldka oraz jej nowym part-
nerem prawdę o  zniknięciu 
chłopców. Jakie zawirowania 
w życie wszystkich bohaterów 
wniesie ta sekretna misja? .     

KINO HELIOS,
KULTURA DOSTĘPNA, 

6 CZERWCA, GODZ. 18.00

Grupa dobrych przyjaciół spędza 
weekend w  wynajętym domu 
na odludziu. Pierwszego wieczo-
ru znajdują talię kart Tarota i lek-
komyślnie łamią świętą zasadę: 
„Nigdy nie używaj cudzej talii”. 
Nieświadomie uwalniają zło 
uwięzione w przeklętych kartach 
i kiedy zaczynają ginąć jeden po 
drugim, ci którzy (jeszcze) po-
zostają przy życiu, próbują uciec 
przed przyszłością przepowie-
dzianą w Tarocie. 

KINO HELIOS, KINO RODŁO

TAROT: KARTA ŚMIERCI

Tego lata kultowi Bad Boys czy-
li Mike (Will Smith) i  Marcus 
(Marin Lawrence) powracają 
w  trzymającej w  napięciu, peł-

BAD BOYS: RIDE OR DIE
nej akcji i przezabawnej czwar-
tej komedii z  serii czyli BAD 
BOYS RIDE OR DIE. Tym 
razem jednak role się odwracają 

– to Mike i Marcus będą poszu-
kiwani przez policję. 

KINO HELIOS,  
KINO RODŁO

Druga część  „W  głowie się nie 
mieści” to powrót do umysłu Ri-
ley, obecnie świeżo upieczonej 
nastolatki. Centrala sterowania 
przechodzi gruntowny remont, bo 
pojawiły się nowe Emocje! Ra-
dość, Smutek, Złość, Strach i Od-
raza, które dotąd z powodzeniem 
kierowały całym przedsięwzię-
ciem, z pewnym wahaniem witają 
nowego przybysza: Niepewność. 
A  to  dopiero początek zmian.. 
KINO HELIOS, KINO RODŁO

W GŁOWIE SIĘ NIE MIEŚCI 2 

Na co dzień skryty i nieśmiały 
profesor filozofii Gary John-
son (Glen Powell), pokazuje 
drugie oblicze, dorabiając jako 
„fałszywy zabójca” na  usłu-
gach Departamentu Policji 
z  Nowego Orleanu. Obdarzo-
ny niespotykanym talentem 
do  zdumiewających metamor-
foz i  przebieranek, mężczyzna 
nie ma sobie równych w  wy-
łapywaniu ludzi planujących 
morderstwa swoich wrogów. 
Co jednak, gdy – podszywając 
się pod seksownego killera – 
sam znajdzie się pod wpływem 
i urokiem kobiety, którą zamie-
rzał posłać za kratki? 

KINO RODŁO

HIT MAN

Reżyserski debiut Ishany Ni-
ght Shyamalan. Film opowia-
da o Minie (Dakota Fanning), 
28-letniej artystce, która gubi 
się w  wielkiej, dziewiczej 

WATCHERS 

Nagrodzony Złotą Palmą Kore-eda Hiro-
kazu powraca z nowym, subtelnym i nie-
zwykle poruszającym filmem. W „Mon-
sterze" tworzy pełną zaskoczeń opowieść 
o dziecięcych tajemnicach.
Film ukazuje trzy perspektywy tej samej, 
z pozoru prostej, historii. Bójka w szko-
le, moralnie niepewny nauczyciel i matka 
walcząca o syna. Kolejne puzzle układa-
ne są z chirurgiczną precyzją i odsłaniają 
przed widzem sekrety bohaterów. Opo-
wieść o  tym, jak przyjaźń, miłość i  od-
rzucenie tak często istnieją w tym samym  
kontinuum.
Emocje filmowe potęgowane są przez 
najwyższej próby ścieżkę dźwiękową, 
będącą ostatnią pracą nagrodzonego 
Oscarem kompozytora Ryuichiego Saka-
moto.

KINO KORAL,  
WDK, 6 CZERWCA, GODZ. 18.00

OPR. TR
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puszczy w  zachodniej Ir-
landii. Kiedy Mina znajduje 
schronienie, nieświadomie 
razem z  trójką nieznajomych 
wpada w  pułapkę. Każdej 

nocy zagubieni są obserwo-
wani i  prześladowani przez 
tajemnicze stwory. 

KINO RODŁO
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ąjucarp
na

kutrze

Josephi-
ne,

tancerka

sztuka
walki i
tańca
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Tam, gdzie pada cień
KSIĄŻKA W maju swoją premierę ma najnowsza powieść 
Eweliny Miśkiewicz „Tam, gdzie pada cień”. To niepoko-
jący thriller psychologiczny, który pozwoli czytelniko-
wi zagłębić się w mroczną tajemnicę wielopokoleniowej  
rodziny. 

Od zawsze miała jedno pra-
gnienie: stworzyć rodzinę. Kiedy 
na jej drodze stanął Wojtek i jego 
rodzice, od razu wiedziała, że 
zamieszka z nimi. Bez względu 
na wszystko, za wszelką cenę. 
Wielopokoleniowy dom – obra-
zek, jaki marzył się jej od dawna 
– był na wyciągnięcie ręki. Skry-
wana tajemnica z dzieciństwa 
stawała się coraz bledsza, a nowe 
życie umacniała wiara w to, że o 
wszystkim da się zapomnieć.

Gdy nagle umiera matka, bu-
dowane misternie szczęście za-
czyna się sypać jak domek z kart. 
Na jaw wychodzą brak zaufania, 
dawne żale i nierozwiązane kon-
flikty. W dodatku nakręca się spi-
rala kłamstw, w którą uwikłani są 
wszyscy domownicy.

Ale zanim odeszła matka, znik-
nął ktoś jeszcze…

Zajrzyj za zasłony domu, który 
miał być spełnieniem marzenia 
z dzieciństwa, a stał się przysta-
nią, którą nie tak łatwo opuścić. 
Nowa powieść Eweliny Miśkie-
wicz to niepokojący thriller psy-
chologiczny w klimacie dome-
stic noir, przy którym zaczniesz 
uważniej patrzeć na każdy cień 
rzucany przez okna. Przyglądają 
się tobie, kiedy myślisz, że nikt 
cię nie obserwuje.

Ewelina Miśkiewicz - pasjonu-
je się czytaniem oraz pisaniem. 
Kocha zwierzęta, lubi długie 
spacery, uwielbia dobrą kawę. W 
swoich książkach pisze o kobie-

tach, w dużej mierze o kobiecej 
przyjaźni, nie stroniąc przy tym 
od ważnych i trudnych tematów. 
Mieszka w Tarnobrzegu, ma 
dwie kotki, a najprzyjemniejszy 
dla niej moment w ciągu dnia to 
ten, kiedy może usiąść w fotelu, 
w towarzystwie dobrej książki, 
smacznej kawy i kota na kola-
nach.

Wydawnictwo Initium
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Mała wielka piłka.  
Turniej K-Sport Euro 2024
PIŁKA NOŻNA W  miniony weekend młodzi piłkarze z  roczników 2013-2016 rywalizowali 
na stadionie w Kaczorach w ramach turniejów piłkarskich dla dzieci K-Sport Euro 2024. 

W  zawodach wzięło 
udział 600 młodych 
piłkarzy ze szkółek 

piłkarskich z  północnej Wiel-
kopolski i  z  województwa za-
chodniopomorskiego. 

Zwycięzcom i  uczestnikom 
turnieju gratulowali Stefan Ko-
wal, wicestarosta pilski i Daria 
Lubońska, członek Zarządu 
Powiatu w  Pile. Kolejne zma-
gania w  ramach K-Sport Euro 
2024 już 9 czerwca. Zmierzą 
się dzieci z  roczników 2017 
i  2018/2019. Organizatorem 
turniejów jest K-Sport Region 
Pilski, a  wydarzenie wspiera 
Powiat Pilski.

Starostwo Powiatowe w PileFo
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Złoto dla Miłosza

JUDO Miłosz Kłos, zawodnik Judo Jopek Team, zdobył złoty medal w  kategorii +100 kg 
podczas Otwartego Pucharu Polski Judo Baltic Cup 2024, który w miniony weekend odbył 
się w Gdyni. Mateusz Szwemin był siódmy w kategorii 50 kg.      		               TR
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Złoto w ringu

SPORTY WALKI Antonina Hader ze złotym medalem turnie-
ju „Olympic Hopes” na Słowacji. W finale pilanka pokonała 
reprezentantkę gospodarzy. Polska Kadra Narodowa wróci-
ła z pięcioma złotymi i czterema srebrnymi medalami. 

Sporty Walki Piła
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Piła wśród najlepszych 
ośrodków siatkarskich w Polsce
SIATKÓWKA Polski Związek Piłki Siatkowej po raz pierwszy w historii przyznał wyróżnienia w postaci Złotego, Srebrnego 
i Brązowego Ośrodka PZPS. Brązowa odznaka trafiła do UKS SMS Joker Piła i Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Spor-
towego w Piłce Siatkowej w Pile. 

Certyfikacja Młodzieżowych 
Ośrodków Siatkarskich stała się 
faktem. Polski Związek Piłki Siat-

kowej po raz pierwszy w historii przyznał 
wyróżnienia w postaci Złotego, Srebrne-
go i Brązowego Ośrodka PZPS, oddziel-
nie dla dziewcząt i chłopców. Honorowy 
patronat nad pracą komisji certyfikującej 
objął Sebastian Świderski, prezes Pol-
skiego Związku Piłki Siatkowej. Pilski 
Joker i  LO MS Piła znalazł się wśród 
ośmiu wyróżnionych męskich ośrodków 
siatkarskich. 

Uroczyste wręczenie odznak dla po-
szczególnych ośrodków już niebawem. 
Każdy z wyróżnionych 18 klubów w se-
zonie 2024/2025 ma prawo do używania 
logotypów odznak adekwatnych do uzy-
skanego poziomu: złotego, srebrnego 
i brązowego.  		       Opr. TR
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Gwardziści wrócili z medalami
LEKKOATLETYKA Zawodnicy Gwardii wywalczyli 12 medali na  Mistrzostwach Wielkopolski Juniorów U18 i U20 oraz Młodzików U16 Siedem krążków wywalczyli juniorzy, pięć - młodzicy. 

Wśród juniorów medale wywal-
czyli: Iga Smoleń złoty medal 
w oszczepie oraz srebrny w kuli, 

Martyna Grabowska złoty medal na 400 m 
ppł, Zuzanna Ziółkowska srebrny w  sko-
ku wzwyż i  brązowy w  trójskoku oraz 
Tomasz Mętlak srebro w skoku w dal. Ze 
srebrnymi krążkami wróciła również z mi-
strzostw sztafeta juniorek młodszych 4x400 
m w składzie: Alicja Chrypo, Iga Smoleń, 
Martyna Grabowska i  Zuzanna Ziółkow-
ska. Natomiast wśród młodzików Filip 
Rysiewski wywalczył zloty medal w  wie-
loskoku oraz srebrny w  skoku, Weronika 
Bogdańska brązowe medale w wieloskoku 
i w  skoku w dal, a Dominik Bartosz brąz 
w kuli. 		                 Gwardia Piła
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Sromotna porażka Polonii. „Przepędziłbym połowę zawodników”
ŻUŻEL Kolejna minimalna porażka Polonii Piła na własnym torze. Poloniści przegrali u siebie 44:46 z Trans MF Landshut Devils oddając zwycięstwo w dwóch ostatnich biegach. Gorzkich 
słów po meczu nie szczędził im ani kierownik drużyny, ani kibice. 

Polonia podejmowa-
ła w  niedzielę u  siebie 
Trans MF Landshut De-

vils, który do Piły przyjechał po 
przegranych meczach w Opolu 
i w Gnieźnie. Chociaż gospoda-
rze jechali bez kontuzjowanego 
lidera Adama Ellisa, to  mieli 
przewagę własnego toru. Jak 
na  ironię, w  niedzielę lepiej 
czuli się na nim goście, którzy 
zaczęli mecz od  podwójne-
go zwycięstwa. Polonistom ta 
sztuka nie udała się w żadnym 
biegu. Do remisu doprowadzili 
do  dopiero w  5. biegu, a  naj-
dalej odjechali po 12. biegu 
kiedy to  prowadzili z  przewa-
gą 4 punktów. Oddali jednak 
bez walki zwycięstwo gościom 
w dwóch ostatnich wyścigach. 

Ostrych słów po meczu nie 
szczędził zawodnikom kierow-
nik drużyny Paweł Szałapski.  

- To, co robią, to  jest jakieś 
amatorstwo. Wiecznie mają 
problem z  dopasowaniem się 
do toru, wiecznie coś im nie pa-
suje. A to wody za dużo, a to po 
szerokiej źle. To już się robi 
śmieszne. Już nie ma czwartej 
ligi, już nie mamy gdzie starto-
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wać. Po prostu brak słów na to, 
co robią zawodnicy – powie-
dział po meczu dziennikarzom 
Paweł Szałapski. 

Żadnym usprawiedliwieniem 
według niego nie był też brak 
Ellisa. Skoro słabsze Opole 
gładko pokonało zespół z Nie-
miec, to tego samego mogli do-
konać poloniści. Gdyby chcieli. 

- Cała drużyna przegrywa 
i  cała drużyna wygrywa. Nie 
może być tak, że  niektórzy 
się tymi wynikami przejmują, 
a inni w ogóle. Kibice i sponso-
rzy wykładają pieniądze, żeby 
coś tutaj było i  coś się działo, 
a oni mają to gdzieś. Po to bu-
duje się taką drużynę, że wygry-
wała przynajmniej mecze u sie-
bie, a  my cały czas dostajemy 
w te cztery litery. Tak nie może 
być. Wiadomo, to jest sport, ale 
nie można notorycznie przegry-
wać – kwituje gorzko kierow-
nik drużyny. – Przepędziłbym 
połowę zawodników i  szukał 
innych, ale za dużych możliwo-
ści już nie ma.

Wściekli po porażce byli 
również kibice Polonii, którzy 
do  tej pory wiele potrafili wy-

baczyć. Tym razem miarka się prze-
brała. 

- Jazda naszych zawodników po-
zostawia wiele do  życzenia. Wielu 
z  nich jechało jakby pierwszy raz 
w życiu byli na tym torze, który też 
był przygotowany w  taki sposób, 

że  nie stanowił naszego atutu. Zero 
rozmowy, zero przeprosin a  przede 
wszystkim brak wyciągniętych wnio-
sków z ostatnich zdarzeń – podsumo-
wali kibice w mediach społecznościo-
wych. 

Agnieszka Świderska

POLONIA PIŁA - TRANS MF LANDSHUT 
DEVILS 44:46

POLONIA: Norbert Kościuch 9 (0, 2, 3, 3, 1); Jonas 
Knudsen 3 (3, u, 0, -); Jonas Jeppesen 11 (1, 3, 2, 3, 2); 
Dan Gilkes 2+1 (0, 1, 1*, 0, 0); Wiktor Trofimow 12+1 
(3, 3, 3, 2, 1*); Błażej Wypior 4 (3, 0, 1); Tobiasz Jakub 
Musielak 3 (1, 1, 1, 0); Dawid Grzeszczyk ns. Mene-
dżer: Hans Nielsen.

LANDSHUT: Kim Nilsson 11+1 (2*, 2, 2, 2, 3); Vic-
tor Palovaara 6+3 (1*, 0, 1*, 2, 2*); Erik Riss 13 (3, 2, 
2, 3, 3); Marius Hillebrand 3+1 (2, 0, 0, 1*); Antonio 
Lindbaeck 9 (2, 3, 3, 1, 0); Erik Bachhuber 1+1 (0, 1*, 
0); Mario Hausl 3 (2, 1, 0).

Bieg po biegu:
1. Riss, Nilsson, Jeppesen, Kościuch 1:5
2. Wypior, Hausl, Musielak, Bachhuber 4:2 (5:7)
3. Trofimow, Lindbaeck, Palovaara, Gilkes 3:3 (8:10)
4. Knudsen, Hillebrand, Bachhuber, Wypior 3:3 (11:13)
5. Jeppesen, Riss, Gilkes, Hillebrand 4:2 (15:15)
6. Trofimow, Nilsson, Musielak, Palovaara 4:2 (19:17)
7. Lindbaeck, Kościuch, Hausl, Knudsen (u) 2:4 (21:21)
8. Trofimow, Riss, Wypior, Hillebrand 4:2 (25:23)
9. Kościuch, Nilsson, Palovaara, Knudsen 3:3 (28:26)
10. Lindbaeck, Jeppesen, Gilkes, Bachhuber 3:3 (31:29)
11. Kościuch, Nillson, Hillebrand, Gilkes 3:3 (34:32)
12. Jeppesen, Palovaara, Musielak, Hausl 4:2 (38:34)
13. Riss, Trofimow, Lindbaeck, Musielak 2:4 (40:38)
14. Nilsson, Palovaara, Kościuch, Gilkes 1:5 (41:43)
15. Riss, Jeppesen, Trofimow, Lindbaeck 3:3 (44:46)

Przedpełski najlepszy w Pile. Na podium również Hampel
ŻUŻEL Triumfem Pawła Przedpełskiego zakończyły się zmagania IMP Challenge w Pile. Oprócz niego do tegorocznego cyklu o  Indywidualne Mistrzostwo Polski awansowali Jarosław 
Hampel, Piotr Pawlicki, Przemysław Pawlicki, Krzysztof Buczkowski, Kacper Woryna, Bartosz Smektała oraz Robert Chmiel.

Rywalizacja w  Pile roz-
poczęła się od  pewne-
go zwycięstwa Kac-

pra Woryny. Zawodnik klubu 
z  Częstochowy sprawę roz-
wiązał już na samym początku, 
pewnie zamykając całą stawkę 
ze startu. Walka na  dystansie 
miała miejsce już w  drugim 
biegu za  sprawą Krzysztofa 
Buczkowskiego. Kapitalnym 
wyjściem spod taśmy popisał 
się też Wiktor Przyjemski, któ-
ry pewnie triumfował w  trze-
ciej gonitwie dnia.

Drugą serię po wygranej 
walce na  dystansie z  Przemy-
sławem Pawlickim otworzył 
Norbert Krakowiak. Kolejny 
raz drugi był Robert Chmiel. 
W  siódmym biegu zaciętą 
rywalizację o  drugą lokatę 
stoczyli Piotr Pawlicki wraz 
z  Jarosławem Hampelem. 
Ostatecznie skończyła się ona 
triumfem pierwszego z nich.

Kompletowanie „dwójek” 
Chmiel kontynuował w trzeciej 
serii. Dzięki swojej regular-
ności umocnił się w  czołówce 
zmagań. W  dziesiątym biegu 
bardzo mądrą jazdą na dystan-
sie popisał się Paweł Przed-

pełski. Zawodnik toruńskiego 
Apatora skorzystał ze swojej 
szybkości i  pod koniec pierw-
szego okrążenia wyprzedził 
Bartosza Smektałę.

Wyniki IMP Challenge w Pile:

1. Paweł Przedpełski (KS Toruń SA) – (1,3,3,3,3) 13
2. Jarosław Hampel (ZKŻ SSA Zielona Góra) – (2,1,2,3,3) 11
3. Piotr Pawlicki (ZKŻ SSA Zielona Góra) – (0,2,3,3,2) 10
4. Przemysław Pawlicki (ZKŻ SSA Zielona Góra) – (3,u,2,2,3) 10
5. Krzysztof Buczkowski (ŻKS Polonia Bydgoszcz SA) – 
(2,3,1,1,3) 10
6. Kacper Woryna (Włókniarz Częstochowa SA) – (3,1,3,2,0) 9
7. Bartosz Smektała (Unia Leszno SSA) – (1,3,2,1,2) 9
8. Robert Chmiel (TS Kolejarz Opole) – (2,2,2,2,1) 9
9. Oskar Fajfer (Stal Gorzów Wielkopolski SA) – (2,1,3,0,2) 8+3 
punkty w biegu dodatkowym
10. Norbert Krakowiak (Wilki Krosno SA) – (3,3,1,d,1) 8+2  
punkty w biegu dodatkowym
11. Kevin Fajfer (GTM START Gniezno) – (1,2,1,1,1) 6
12. Wiktor Przyjemski (Speedway Lublin SA) – (3,0,0,2,0) 5
13. Gleb Chugunov (TŻ OSTROVIA SA) – (0,0,0,3,0) 3
14. Mateusz Szczepaniak (ŻKS Polonia Bydgoszcz SA) – 
(u,2,0,u,1) 3
15. Tomasz Gapiński (KŻ Orzeł Łódź SA) – (1,2) 3
16. Wiktor Lampart (KS Toruń SA) – (1,1,1,0,-) 3
17. Krzysztof Kasprzak (Wybrzeże Gdańsk SA) – (0,d,0,-,-) 0
18. Marcin Nowak (H69 Speedway Rzeszów SA) – (d) 
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Pierwszą trójkę w  IMP Chal-
lenge Jarosław Hampel zdobył 
dopiero w  swoim czwartym 
starcie. Swoją fenomenalną pas-
sę zwycięstw kontynuował Pa-

weł Przedpełski. Popularny „Pa-
wełek” mając na swoim koncie 
10 „oczek” był już praktycznie 
pewien awansu do IMP 2024.  

Swoje zwycięstwo w  IMP 

Challenge Przedpełski przy-
pieczętował w  biegu 18, zdo-
bywając tym samym czwarty 
z  rzędu triumf. Drugi z  11 
punktami zawody zakoń-
czył Jarosław Hampel. Staw-
kę podium zamknął Piotr  
Pawlicki.

Pierwszym rezerwowym 
tegorocznego cyklu będzie 
Oskar Fajfer. W  biegu do-
datkowym wygrał on z  nim 
Norbertem Krakowiakiem, 
który będzie drugim rezer-
wowym.

Źródło: IMP Challenge
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Piłkarski weekend 
– kto, gdzie, z kim?

IV liga     32. kolejka 8-9 czerwca
Wiara Lecha Poznań - Korona Piaski   
8 czerwca, 19:00
Centra Ostrów Wielkopolski - Mieszko Gniezno   
8 czerwca, 11:00
Polonia Chodzież - Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski   
9 czerwca, 15:00
Pogoń Łobżenica - LKS Gołuchów	
8 czerwca, 17:00
Tarnovia Tarnowo Podgórne - Kotwica Kórnik   
8 czerwca, 16:00
Nielba Wągrowiec - Obra Kościan   
8 czerwca, 14:00
Polonia 1908 Marcinki Kępno - Jarota Jarocin   
8 czerwca, 16:00
Huragan Pobiedziska - Lipno Stęszew   
9 czerwca, 15:00
Victoria Września - Polonia 1912 Leszno   
8 czerwca, 15:00

Red Box V liga      228. kolejka 8-9 czerwca
Sokół Pniewy - Korona Stróżewo	   
8 czerwca, 12:30
Wełna Skoki - Sparta Szamotuły   
8 czerwca, 17:00
Orkan Chorzemin - Nasza Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski   
8 czerwca, 14:00
Lubuszanin Trzcianka - Zamek Gołańcz   
8 czerwca, 14:00
Kłos Budzyń - Polonia Jastrowie   
8 czerwca, 15:00
Sparta Oborniki - Warta Międzychód   
8 czerwca, 11:00
KP Piła - Piast Kobylnica   
8 czerwca, 15:00
Płomień Przyprostynia - Leśnik Margonin   
9 czerwca, 14:00

Red Box Klasa okręgowa     28. kolejka 8-9 czerwca

Sokół Mieścisko - Sokół Szamocin   
8 czerwca, 16:00
MKP Powiat Pilski Piła - Radwan Lubasz   
8 czerwca, 16:00
Fortuna Wieleń - Sparta Złotów   
8 czerwca, 16:00
Sokół Damasławek - Rożnovia Rożnowo   
8 czerwca, 15:00
Iskra Szydłowo - Tarnovia Tarnówka   
8 czerwca, 16:00
Orzeł Gulcz - GLKS Wysoka   
8 czerwca, 15:00
Noteć Dziembowo - Noteć Rosko	    
8 czerwca, 15:00
Unia Wapno - Iskra Krajenka   
8 czerwca, 14:00

PROTON A KLASA      25. kolejka 8-9 czerwca
Sokół Kościerzyn Wielki - Włókniarz Okonek	    
8 czerwca, 15:00
Łobzonka Wyrzysk - Błyskawica Nieżychowo   
9 czerwca, 15:00
KS Leżenica - Noteć Miasteczko Krajeńskie   
9 czerwca, 17:00
Orkan Śmiłowo - Zjednoczeni Kaczory   
8 czerwca, 15:00
Unia Ujście 0:2  Jedność Zakrzewo   
1 maja, 12:00
Stella Białośliwie - Iskra Bądecz   
8 czerwca, 16:00
Orzeł Osiek nad Notecią - Piast Skic   
8 czerwca, 11:00

PROTON B KLASA      25. kolejka 8-9 czerwca
Fair Play Złotów - Krajna Sławianowo	
KP II Piła - Iskra Czernice   
9 czerwca, 16:00
Leśnik II Margonin - Zryw Sypniewo   
9 czerwca, 13:00
Leśni Zawada - GTS Lipka   
9 czerwca, 11:00
Naprzód Stara Wiśniewka 5-2   Iskra II Krajenka   
30 maja, 15:30
Korona Dębno - Polonia II Jastrowie/Korona Brzeźnica	
8 czerwca, 17:00
ZKS Zelgniewo - Legion Krępsko	
9 czerwca, 15:00
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Ruszyły zapisy  
do 33. Półmaratonu Signify
BIEGI Jeszcze kilka dni temu nie było pewne, czy półmaraton w Pile w tym roku w ogóle 
się odbędzie. W końcu jest decyzja organizatorów i ruszyły zapisy do Półmaratonu Signify.

Tegoroczny, 33. Między-
narodowy Półmaraton 
Signify Piła odbędzie 

się 8 września. Biegacze z  ca-
łego kraju od  tygodni czeka-
li na  możliwość zgłoszenia 
udziału w tym wydarzeniu, ale 
jeszcze kilka dni temu nie było 
pewne, czy półmaraton w  Pile 
w  tym roku w ogóle się odbę-
dzie. - Na terenie trasy prowa-
dzone są prace archeologiczne. 
Czekamy na informację od wy-
konawcy czy prace zostaną 
ukończone do daty biegu. Jeśli 
dostaniemy informację, że wy-
konawca nie zdąży z realizacją 
bieg się nie odbędzie - infor-
mowali organizatorzy półma-
ratonu. 

Chodzi o odcinek trasy na ul. 
Wojska Polskiego. Podczas 
prowadzonego tam remontu 
trafiono na  znaleziska arche-
ologiczne.

W niedzielę, 2 czerwca, orga-
nizatorzy biegu poinformowali, 
że  Półmaraton Signify jednak 
odbędzie się, a w poniedziałek 
ruszyły zapisy do biegu.

Zgłoszenia przyjmowane są 
online w serwisie DataSport. 
Na tej stronie dostępny jest 
też regulamin 33. Półmara-

tonu Signify i wszystkie nie-
zbędne informacje dla biega-
czy.

RED

Fo
t. 

M
at

. p
ra

so
w

e



6 czerwca 2024 | Głos Pilski / Złotowski www.glosonline.pl24 | PROMOCJA |
R      E      K      L      A       M      A


